
 

 

 
ORDEN del Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se 

resuelve parcialmente la convocatoria en Aragón de ayudas para la ejecución de diversos 

programas de incentivos ligados al autoconsumo y al almacenamiento, con fuentes de energía 

renovable, así como a la implantación de sistemas térmicos renovables en el sector 

residencial, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. Primer 

período de instrucción: Solicitudes de ayuda presentadas del 13 de diciembre de 2021, a las 

00:00:00 al 13 de diciembre de 2021, hasta las 10:35:00. Programa 4 

 

Vistas las solicitudes presentadas y las correctamente formalizadas entre el 13 de 
diciembre de 2021, a las 00:00:00 y el 13 de diciembre de 2021, hasta las 10:35:00, para la 
obtención de ayudas a la ejecución de diversos programas de incentivos ligados al autoconsumo 
y al almacenamiento, con fuentes de energía renovable, así como a la implantación de sistemas 
térmicos renovables en el sector residencial en la Comunidad Autónoma de Aragón, en el 
programa 4 y de conformidad con los siguientes 

 

Antecedentes de hecho 

Primero.- Mediante Orden ICD/1524/2021, de 4 de noviembre, publicada en el Boletín 

Oficial de Aragón nº 237, de 19 de noviembre de 2021, se convocan las “ayudas para la ejecución 

de diversos programas de incentivos ligados al autoconsumo y al almacenamiento, con fuentes 

de energía renovable, así como a la implantación de sistemas térmicos renovables en el sector 

residencial, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia” en la 
Comunidad Autónoma de Aragón, al amparo de lo dispuesto por el Real Decreto 477/2021, de 

29 de junio, por el que se aprueba la concesión directa a las comunidades autónomas y a las 

ciudades de Ceuta y Melilla de ayudas para la ejecución de diversos programas de incentivos 

ligados al autoconsumo y al almacenamiento, con fuentes de energía renovable, así como a la 

implantación de sistemas térmicos renovables en el sector residencial, en el marco del Plan de 

Recuperación, Transformación y Resiliencia. Mediante Orden ICD/231/2022, de 24 de febrero, 

publicada en el Boletín Oficial de Aragón nº 48, de 10 de marzo de 2022 se modifica la orden 

anteriormente citada. 

Segundo.- Con fecha 18 de mayo de 2022, el Jefe de Servicio de Planificación Energética, 
emitió informe relativo a las solicitudes presentadas y subsanadas entre 13 de diciembre de 
2021, a las 00:00:00 y el 13 de diciembre de 2021, hasta las 10:35:00, que a la fecha de firma 
estaban formalizadas correctamente y cumplían los requisitos para obtener una subvención en 
el marco del presente programa.   

Asimismo, en aplicación de lo establecido en las bases reguladoras y en el apartado undécimo 

de la Orden de convocatoria, el informe contempla, de forma fundamentada, la desestimación 

y la no concesión del resto de solicitudes, así como aquellas que se mantienen en lista de reserva 

provisional, correspondiente al mismo periodo. Igualmente, en el anexo se relacionan las 

solicitudes presentadas en el referido periodo temporal instruido que no son objeto de 

pronunciamiento expreso por hallarse pendientes de aclarar o acreditar, al amparo de lo 

dispuesto en el apartado décimo de la Orden de convocatoria. Y se propone la aceptación de las 

renuncias presentadas y los desistimientos por no cumplir los requerimientos de subsanación. 

Por último, figuran aquellas solicitudes inadmitidas por no cumplir la forma de presentación 

referida en el artículo octavo, apartado 8 de la orden de convocatoria. 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 2

3
/0

6
/2

0
2

2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
P

7
B

0
7
T

2
2
C

Q
E

0
0
G

E
K

.



 

 

 
Tercero.- Una vez efectuadas las comprobaciones oportunas, la Dirección General de Energía y 

Minas formuló propuesta de resolución de 18 de mayo de 2022 sobre la concesión de la presente 

ayudas. 

 

Vistos  la Orden ICD/1524/2021, de 4 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria 

en Aragón de ayudas para la ejecución de diversos programas de incentivos ligados al 

autoconsumo y al almacenamiento, con fuentes de energía renovable, así como a la 

implantación de sistemas térmicos renovables en el sector residencial, en el marco del Plan de 

Recuperación, Transformación y Resiliencia; la Orden ICD/231/2022, de 24 de febrero; el Real 

Decreto 477/2021, de 29 de junio, por el que se aprueba la concesión directa a las comunidades 

autónomas y a las ciudades de Ceuta y Melilla de ayudas para la ejecución de diversos programas 

de incentivos ligados al autoconsumo y al almacenamiento, con fuentes de energía renovable, 

así como a la implantación de sistemas térmicos renovables en el sector residencial, en el marco 

del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia; el Real Decreto 692/2021, de 3 de 

agosto, por el que se regula la concesión directa de ayudas para inversiones a proyectos 

singulares locales de energía limpia en municipios de reto demográfico (PROGRAMA DUS 5000), 

en el marco del Programa de Regeneración y Reto Demográfico del Plan de Recuperación, 

Transformación y Resiliencia, por el que se modifica el Real Decreto 477/2021, de 29 de junio;  

la ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y su Reglamento de desarrollo, 

aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio; la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de 

Subvenciones de Aragón; el Decreto 18/2020, de 26 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el 

que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Industria, Competitividad y 

Desarrollo Empresarial; la ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas; el Texto Refundido de la Ley de la Administración de la 

Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del 

Gobierno de Aragón y demás normativa aplicable. 

 

Fundamentos de Derecho 

 

Primero.-  En los apartados tercero y cuarto de la orden de convocatoria, se señalan los 
requisitos para ser beneficiario de las ayudas. 

Segundo.- El apartado quinto de la orden establece que el régimen de concesión de estas 
ayudas será el de concurrencia competitiva simplificado de conformidad con el artículo 14.3.a) 
de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, de modo que la prelación de 
solicitudes válidamente presentadas y que cumplan los requisitos establecidos, se fije 
únicamente en función de su fecha de presentación. Asimismo, el apartado quinto indica que la 
concesión de las subvenciones estará supeditada a las disponibilidades presupuestarias 
existentes. 

Tercero.- En el apartado sexto de la convocatoria se especifica que la cuantía global 
máxima de la convocatoria para la concesión de ayudas a destinatarios finales es de 
20.757.587,02 euros, indicándose en dicho apartado la aplicación presupuestaria y anualidades 
asignadas a los distintos tipos de beneficiarios. 

Cuarto.- Esta línea de ayudas está financiada por el Ministerio para la Transición Ecológica 
y el Reto Demográfico en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia y el 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 2

3
/0

6
/2

0
2

2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
P

7
B

0
7
T

2
2
C

Q
E

0
0
G

E
K

.



 

 

 
Mecanismo de Recuperación y Resiliencia, establecido por el Reglamento (UE) 2021/241 del 
Parlamento Europeo y del Consejo, de 12 de febrero de 2021. 

Quinto.- La Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones en su artículo 13 
establece los requisitos para obtener la condición de beneficiario. De este modo, para ser 
beneficiario de las subvenciones convocadas, además del cumplimiento de los requisitos básicos 
referidos en el antedicho artículo, es necesario haber presentado la solicitud correctamente 
formalizada y completada, conforme al tramitador y documentación necesaria en cada caso, y 
disponer de fondos, tras haber sido atendida por riguroso orden de presentación. 

Al amparo de lo anterior, según la documentación obrante en el expediente y la propuesta de 
Resolución del órgano instructor, la presente Orden resolverá las solicitudes presentadas y 
correctamente formalizadas durante el período entre el 13 de diciembre de 2021, a las 00:00:00 
y el 13 de diciembre de 2021, hasta las 10:35:00, indicando el objeto de la ayuda, el beneficiario 
y la cuantía de la ayuda, así como, de forma fundamentada, la desestimación y la no concesión 
de ayuda por inadmisión de la petición, desistimiento, renuncia, o imposibilidad material 
sobrevenida, del resto de solicitudes, en cumplimiento de lo dispuesto en el apartado 
duodécimo de la Orden de convocatoria. 

En concreto, es en el anexo adjunto a esta Orden donde se detallan y fundamentarán, de forma 
diferenciada, los contenidos señalados: las subvenciones concedidas (Listado I); las solicitudes 
que han sido denegadas (Listado II); las solicitudes desistidas o renunciadas (Listado III); las 
solicitudes que no son objeto de pronunciamiento expreso (Listados IV) por haberse requerido 
la subsanación de las mismas al amparo de lo dispuesto en el apartado décimo de la Orden de 
convocatoria. Para estas solicitudes se considerará como fecha de presentación aquella en la 
que la solicitud quede correctamente formalizada y completada, conforme lo establecido en el 
apartado octavo de la Orden de convocatoria. Todas estas solicitudes serán objeto de Resolución 
en una posterior Orden en la que se resuelva, ya sea de forma total o parcial, la presente 
convocatoria para actuaciones de ayudas para la ejecución de diversos programas de incentivos 
ligados al autoconsumo y al almacenamiento, con fuentes de energía renovable, así como a la 
implantación de sistemas térmicos renovables en el sector residencial en la Comunidad 
Autónoma de Aragón.  

En el Anexo también se incluye el Listado V, con los registros que se inadmiten a trámite, 
las cuales no han sido estimadas por no formularse de acuerdo al procedimiento establecido en 
la convocatoria. 

Sexto.- Instruido el procedimiento, y en virtud del apartado duodécimo de la orden de 
convocatoria, procede dictar esta decisión de conformidad con los argumentos expuestos en el 
informe del Servicio de Planificación Energética y en la propuesta de resolución emitida por el 
órgano instructor. 

 

En virtud de lo anterior, resuelvo:  

Primero- Conceder las subvenciones para la ejecución de diversos programas de 
incentivos ligados al autoconsumo y al almacenamiento, con fuentes de energía renovable, así 
como a la implantación de sistemas térmicos renovables en el sector residencial que figuran en 
el “Listado I: Relación subvenciones concedidas”, por los importes que constan en los mismos, 
cuya cuantía total asciende a 1.169.750,83 €. De los cuales 1.018.328,71 € corresponden a la 
Componente 7 (generación) y 151.422,12 € a la componente 8 (almacenamiento). 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 2

3
/0

6
/2

0
2

2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
P

7
B

0
7
T

2
2
C

Q
E

0
0
G

E
K

.



 

 

 
Segundo- Denegar las solicitudes de subvención presentadas en el referido primer 

periodo de instrucción, por los motivos en él expuestos, a los solicitantes indicados en el “Listado 
II. Relación de subvenciones denegadas” del anexo adjunto. 

Tercero-  Aceptar las renuncias y declarar los desistimientos producidos hasta la fecha del 
informe del Jefe de Servicio de Planificación Energética y declarar concluso el procedimiento 
para estas solicitudes de subvención, de los solicitantes indicados en el “Listado III. Relación de 
solicitudes renunciadas o desistidas”. 

Cuarto- No realizar propuesta en relación con aquellas solicitudes que, habiendo sido 
presentadas en el Primer periodo de instrucción están pendientes de cumplir un Requerimiento 
de subsanación, o lo han cumplido en una fecha fuera del periodo de resolución que comprende 
este periodo. Dichas solicitudes, incluidas en el “Listado IV. Relación de solicitudes en revisión”, 
del anexo adjunto, serán objeto de una posterior resolución de la convocatoria para la concesión 
de estas ayudas. 

Quinto- Inadmitir a trámite las solicitudes indicadas en el “Listado V. Relación de 
solicitudes inadmitidas”, las cuales no han sido estimadas por no formularse de acuerdo al 
procedimiento establecido en la convocatoria. 

Sexto- Concedida la subvención, se considerará que el beneficiario la acepta a no ser que 
renuncie a la misma mediante la presentación de una renuncia expresa en el plazo de 10 días 
desde que se notifique la resolución. La renuncia será presentada en el enlace: 

https://www.aragon.es/tramites/aportacion-de-documentos-a-procedimientos-en-tramite 

 No obstante, el beneficiario podrá renunciar a la subvención concedida en cualquier 
momento entre el día siguiente a la concesión y el fin del plazo establecido para la justificación 
de la inversión subvencionada.  

Séptimo- El beneficiario de la subvención deberá ejecutar sus actuaciones por las que se 
le concede la subvención de acuerdo con la documentación aportada en su solicitud. Si se 
produce algún cambio respecto a lo indicado en ésta, debe comunicarlo al órgano gestor. 

 

Octavo- La aceptación de esta subvención por parte del beneficiario implica la de las bases 
reguladoras y las normas fijadas en la convocatoria, así como la aceptación de las obligaciones 
y demás condiciones establecidas en ellas y en esta orden de concesión. 

La aceptación de esta ayuda supone la declaración por parte del beneficiario de que tiene 
capacidad financiera, administrativa y operativa suficiente para cumplir las condiciones de la 
misma. 

Los destinatarios últimos de las ayudas reguladas en este programa de ayudas que no 
sean personas físicas deberán mantener una contabilidad separada o diferenciada para todas 
las transacciones relacionadas con la actuación objeto de la ayuda. 

Así mismo, los beneficiarios deberán conservar los documentos justificativos de la 
aplicación de los fondos recibidos, incluidos los documentos electrónicos, en tanto puedan ser 
objeto de las actuaciones de comprobación y control; y deberán aplicar medidas antifraude 
eficaces y proporcionadas en el ámbito de gestión del proyecto objeto de ayuda. 

También serán de aplicación el Reglamento (UE) n.º 1407/2013 de la Comisión, de 18 de 
diciembre de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de 
Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis, y el Reglamento (UE) n.º 651/2014 
de la Comisión, de 17 de junio de 2014, por el que se declaran determinadas categorías de 
ayudas compatibles con el mercado interior en aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 2

3
/0

6
/2

0
2

2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
P

7
B

0
7
T

2
2
C

Q
E

0
0
G

E
K

.



 

 

 
conforme a lo establecido en las bases reguladoras, en su caso, y dependiendo del destinatario 
último de las ayudas, sin perjuicio, del resto de disposiciones tanto del derecho nacional como 
de la Unión Europea que pudieran resultar de aplicación, particularmente las que se aprueben 
en el ámbito de la ejecución y gestión tanto del Mecanismo de Recuperación y Resiliencia, 
establecido por el Reglamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 12 de 
febrero de 2021, como del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. 

Toda referencia a la actuación objeto de las ayudas reguladas por las bases reguladoras 
en publicaciones, actividades de difusión, páginas web y en general en cualesquiera medios de 
difusión debe cumplir con los requisitos que figuren en el manual o manuales de Imagen de los 
programas de incentivos que está disponible en la web del IDAE y del Gobierno de Aragón, en el 
que figurarán el Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico en el marco del 
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia y el Mecanismo de Recuperación y 
Resiliencia, establecido por el Reglamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo y del Consejo, 
de 12 de febrero de 2021,, todo ello conforme a lo que se establezca al respecto, y en los 
términos previstos en el artículo 18.4 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, y 31 de su 
Reglamento de desarrollo, aprobado por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio. Además, será 
de aplicación cualquier norma o reglamentación que resulte aplicable tanto al Plan de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia Europeo como al Mecanismo de Recuperación y 
Resiliencia en concepto de imagen del programa. 

Asimismo, las instalaciones deberán estar señalizadas de acuerdo con lo que se indique 
en el manual de imagen. Adicionalmente, para todas las actuaciones excepto las del sector 
residencial incluidas en los programas de incentivos 4, 5 y 6, deberá existir una pantalla en un 
lugar visible que muestre los datos de generación y consumo indicados en el anexo I de las bases 
reguladoras. 

Noveno - Los destinatarios últimos de las ayudas deberán justificar la realización de la 
inversión requerida para llevar a cabo la actuación objeto de ayuda en el plazo de dieciocho 
meses desde la fecha de la notificación de la presente resolución de concesión, de conformidad 
con artículo 16 del Real Decreto 477/2021, de 29 de junio.  

Los solicitantes deberán realizar la aportación de la documentación establecida que se 
desarrolla en el documento adjunto a esta resolución a través de la herramienta corporativa de 
administración electrónica denominada “Aportación de documentos a procedimientos en 
trámite”. En el mismo anexo se indica cómo obtener el enlace correspondiente a su expediente, 
en el que aportar la documentación.  

Para facilitar la cumplimentación de la documentación se ha habilitado la “GUÍA PARA LA 
JUSTIFICACIÓN DE LA REALIZACIÓN DE LAS ACTUACIONES DE LOS PROGRAMAS DE INCENTIVOS 
LIGADOS AL AUTOCONSUMO Y AL ALMACENAMIENTO, CON FUENTES DE ENERGÍA RENOVABLE, 
ASÍ COMO A LA IMPLANTACIÓN DE SISTEMAS TÉRMICOS RENOVABLES EN EL SECTOR 
RESIDENCIAL, EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA EN 
LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN” disponible en el Portal web del Gobierno de Aragón, 
dentro de la página web correspondiente a los presentes programas de ayudas.  

La falta de justificación o justificación insuficiente implicará la pérdida de derecho al cobro 
del importe de la subvención concedida o el reintegro de las cantidades percibidas y, en su caso, 
los intereses de demora que procedan, conforme a lo establecido en el artículo 32, apartado 11, 
de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón. 

Décimo - El abono de las ayudas queda condicionado al cumplimiento de las obligaciones 
estipuladas para el beneficiario en la orden de convocatoria y el Real Decreto 477/2021, de 29 
de junio y se producirá, sujeto a las disponibilidades presupuestarias existentes en cada 
ejercicio, una vez justificada la ejecución de la actuación por parte de los sujetos que reciban la 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 2

3
/0

6
/2

0
2

2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
P

7
B

0
7
T

2
2
C

Q
E

0
0
G

E
K

.



 

 

 
ayuda, así como la entrega de toda la documentación exigida dentro del plazo establecido, 
además de lo dispuesto en el apartado decimocuarto de la convocatoria sobre el cumplimiento 
de las obligaciones tributarias y de Seguridad Social. 

Undécimo- De acuerdo con la disposición adicional segunda punto 7 de la Ley 9/2021, de 
30 de diciembre, de Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 2022, 
el beneficiario de esta subvención está obligado a acreditar, en el momento de la justificación 
de la subvención, que posee todos los permisos y autorizaciones necesarias para la puesta en 
marcha de la actividad o inversión subvencionada. Así mismo de acuerdo con el punto 8 de esta 
misma disposición adicional se exige que el objeto de la subvención sea el mantenimiento del 
empleo y los puestos de trabajo, y que existan mecanismos de información al personal de la 
empresa sobre el objeto de la ayuda y su gestión, como método de asegurar la transparencia de 
las empresas. Esta circunstancia se deberá justificar por parte de las empresas con los informes 
de “plantilla media de trabajadores en situación de alta” del mes previo correspondiente a la 
presentación de la solicitud de ayuda y del mes previo a la justificación de la subvención. 

Contra esta orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
potestativamente recurso de reposición, ante el mismo órgano que lo dicta, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo 
Contencioso- administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo dispuesto en 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin que 
ambos puedan simultanearse. 

 

EL CONSEJERO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL 

ARTURO ALIAGA LÓPEZ 

(firmado electrónicamente en la fecha indicada al margen) 

 

 

ANEXO I  

Documentación a aportar por el beneficiario para justificar la realización de la 

actuación 

ANEXO II 

 Listado I. Relación subvenciones concedidas.  

 Listado II. Relación de subvenciones denegadas.  

 Listado III. Relación de solicitudes renunciadas o desistidas.  

 Listado IV. Relación de solicitudes en revisión.  

 Listado V. Relación de solicitudes inadmitidas.  

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 2

3
/0

6
/2

0
2

2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
P

7
B

0
7
T

2
2
C

Q
E

0
0
G

E
K

.



Nº Nº EXPTE. SOLICITANTE NIF  TECNOLOGÍA 
POTENCIA 

GENERACIÓN

CAPACIDAD DE 

ALMACENAMIENTO

MUNICIPIO 

RETO 

DEMOGRÁFICO

ELIMINACIÓN 

DE AMIANTO 

(FV)

INSTALACIÓN 

EN 

MARQUESINA 

(FV)

AUTOCONSUMO 

COLECTIVO

COSTE ELEGIBLE 

APROBADO 

GENERACIÓN

SUBVENCIÓN PROPUESTA 

GENERACIÓN (C7)

COSTE ELEGIBLE 

APROBADO 

ALMACENAMIENTO

SUBVENCIÓN PROPUESTA 

ALMACENAMIENTO (C8)

FECHA FORMALIZACIÓN 

(última entrada)

1 P4-AUTOCONSUMO-0001 ANA ISABEL PASCUAL MARTINEZ **4277*** Solar 9,18 10,00 Sí No No No 12.383,39 6.012,90 6.714,29 5.050,00 13/12/2021 00:00:46

2 P4-AUTOCONSUMO-0002 ANA MARIA CASTELLOTE GARCIA **4247*** Solar 6,75 0,00 No No No No 4.783,13 4.050,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:00:50

3 P4-AUTOCONSUMO-0003 MANUEL LOPEZ AZNAREZ **0423*** Solar 4,50 0,00 No No No No 6.498,74 2.700,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:00:50

4 P4-AUTOCONSUMO-0011 Joaquin Mora Larramona **0442*** Solar 9,72 7,00 No No No Sí 11.130,30 6.901,20 5.970,02 3.430,00 13/12/2021 00:00:50

5 P4-AUTOCONSUMO-0012 FÉLIX RIVAS COLAS **3068*** Solar 8,91 0,00 Sí No No No 7.610,98 5.836,05 0,00 0,00 13/12/2021 00:00:52

6 P4-AUTOCONSUMO-0014 JESUS MANUEL ABENIA GALAN **1434*** Solar 4,50 0,00 Sí No No No 3.109,73 2.947,50 0,00 0,00 13/12/2021 00:01:19

7 P4-AUTOCONSUMO-0004 AYUNTAMIENTO DE VILLARLUENGO  P4427400I Solar 11,70 0,00 Sí No No Sí 16.301,25 10.237,50 0,00 0,00 13/12/2021 00:01:21

8 P4-AUTOCONSUMO-0005 JOSE JAVIER DELGADO PRADAS **4170*** Solar 3,15 0,00 No No No No 4.728,68 1.890,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:01:24

9 P4-AUTOCONSUMO-0017 Raúl Carlos Cortina Marín **1469*** Solar 5,44 6,10 No No No No 6.363,64 3.264,00 5.220,38 2.989,00 13/12/2021 00:01:38

10 P4-AUTOCONSUMO-0018 LUIS IGNACIO NAVARRO SERRATE **9885*** Solar 6,30 0,00 No No No No 6.975,65 3.780,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:01:47

11 P4-AUTOCONSUMO-0019 MARIA CARMEN LOPEZ PINAZO **4181*** Solar 3,60 0,00 No No No No 4.146,65 2.160,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:01:50

12 P4-AUTOCONSUMO-0020 REBECA MARIA AYERBE CARRERA **0385*** Solar 2,25 0,00 No No No No 3.945,14 1.350,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:01:51

13 P4-AUTOCONSUMO-0021 Angel Comin Sampietro **8320*** Solar 4,50 0,00 Sí No No No 3.315,40 2.947,50 0,00 0,00 13/12/2021 00:01:53

14 P4-AUTOCONSUMO-0022 IGNACIO RIOS TORRE **1642*** Solar 9,20 0,00 No No No No 12.728,87 5.520,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:01:54

15 P4-AUTOCONSUMO-0024 GONZALO MARCELLAN BUENO **1246*** Solar 5,32 0,00 No No No No 5.718,27 3.192,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:02:05

16 P4-AUTOCONSUMO-0025 MIGUEL TOURON FERNANDEZ **8162*** Solar 6,30 0,00 No No No No 6.497,28 3.780,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:02:11

17 P4-AUTOCONSUMO-0026 MARIA DEL PILAR MACHO LANCIS **1920*** Solar 3,19 0,00 Sí No No No 4.567,75 2.086,17 0,00 0,00 13/12/2021 00:02:16

18 P4-AUTOCONSUMO-0028 IGNACIO ALMUNIA MUÑOZ **7855*** Solar 4,80 4,80 Sí No No No 6.126,81 3.144,00 3.489,14 2.424,00 13/12/2021 00:02:22

19 P4-AUTOCONSUMO-0029 ALBERTO ARA PÉREZ **1717*** Solar 6,45 2,76 No No No No 8.863,25 2.902,50 2.541,00 1.352,40 13/12/2021 00:02:24

20 P4-AUTOCONSUMO-0030 JAIME IGNACIO FONT BURDEUS **0573*** Solar 7,28 0,00 No No No No 8.175,91 4.368,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:02:33

21 P4-AUTOCONSUMO-0031 MARIA ISABEL CEBRIAN URGEL **4415*** Solar 6,60 0,00 Sí No No No 5.913,17 4.323,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:02:39

22 P4-AUTOCONSUMO-0032 Luis Pascual Guillen **4012*** Solar 3,15 0,00 No No No No 4.318,49 1.890,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:02:46

23 P4-AUTOCONSUMO-0033 RAFAEL NASARRE ARAN **0524*** Solar 3,04 0,00 No No No No 4.390,24 1.824,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:02:59

24 P4-AUTOCONSUMO-0034 DAVID FANTOVA CARRUESCO **1968*** Solar 8,64 0,00 No No No No 9.700,00 5.184,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:03:03

25 P4-AUTOCONSUMO-0036 ENRIQUE ROMERO BUJ **4270*** Solar 4,50 0,00 No No No No 3.667,40 2.700,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:03:09

26 P4-AUTOCONSUMO-0037 MARIO SEVILLA SANCHEZ **8611*** Solar 5,76 4,80 No No No No 9.955,14 3.456,00 2.843,73 2.352,00 13/12/2021 00:03:22

27 P4-AUTOCONSUMO-0038 EDUARDO ALFONSO LECHA PRADES **2101*** Solar 6,70 0,00 No No No No 7.082,28 4.020,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:03:31

28 P4-AUTOCONSUMO-0039 MARÍA ROSA VIÑUALES FERRANDO **0239*** Solar 5,40 0,00 No No No No 8.933,97 3.240,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:03:53

29 P4-AUTOCONSUMO-0040 Oscar Latorre Soria **1762*** Solar 4,76 6,10 No No No No 6.757,08 2.856,00 4.548,72 2.989,00 13/12/2021 00:04:35

30 P4-AUTOCONSUMO-0041 Ion Romero Hernández **1678*** Solar 6,48 5,00 Sí No No No 6.560,12 4.238,00 6.855,04 2.450,00 13/12/2021 00:04:36

31 P4-AUTOCONSUMO-0042 LAURA MILLAS PE **1789*** Solar 11,34 7,68 No No No No 15.092,48 5.103,00 6.334,35 3.763,20 13/12/2021 00:04:38

32 P4-AUTOCONSUMO-0044 MARIA JOSE BARASOAIN MONTERDE **1258*** Solar 2,40 4,80 No No No No 1.461,93 1.440,00 2.363,13 2.352,00 13/12/2021 00:04:49

33 P4-AUTOCONSUMO-0045 FERNANDO LACASTA CLAVER **0132*** Solar 6,98 0,00 No No No No 5.850,31 4.185,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:04:54

34 P4-AUTOCONSUMO-0047 Eduardo Laplaza de Marco **7320*** Solar 4,40 0,00 No No No No 5.090,00 2.640,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:05:06

35 P4-AUTOCONSUMO-0049 JOSE LUIS SANTOS GOMEZ **4451*** Solar 5,76 4,80 No No No No 7.997,39 3.456,00 2.350,19 2.350,19 13/12/2021 00:05:35

36 P4-AUTOCONSUMO-0050 MARTA LAIGLESIA GRACIA **1126*** Solar 8,28 0,00 No No No No 9.856,79 4.968,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:05:42

37 P4-AUTOCONSUMO-0051 JAVIER AZNAR ALONSO **4516*** Solar 8,10 0,00 Sí No No No 7.161,89 5.305,50 0,00 0,00 13/12/2021 00:05:53

38 P4-AUTOCONSUMO-0053 JUAN MUÑOZ GAMEZ **1463*** Solar 4,95 0,00 No No No No 5.821,69 2.970,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:06:07

39 P4-AUTOCONSUMO-0055 MARIA REYES COR BERGUA **1935*** Solar 9,90 0,00 No No No No 14.985,78 5.940,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:06:28

40 P4-AUTOCONSUMO-0056 GEMA LAGE COMERAS **0833*** Solar 6,03 0,00 Sí No No No 7.730,69 3.949,65 0,00 0,00 13/12/2021 00:06:31

41 P4-AUTOCONSUMO-0057 JOSE MANUEL FOJ PUEYO **8789*** Solar 6,30 10,00 No No No No 13.225,73 3.780,00 10.671,04 4.900,00 13/12/2021 00:06:32

42 P4-AUTOCONSUMO-0059 JOSE FRANCISCO ALBAICETA MARTIN **8587*** Solar 5,04 5,12 Sí No No No 7.546,68 3.301,20 4.809,75 2.585,60 13/12/2021 00:06:48

43 P4-AUTOCONSUMO-0060 JOSE ANTONIO SARRIAS GUTIERREZ **4105*** Solar 3,15 0,00 No No No No 3.860,20 1.890,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:06:56

44 P4-AUTOCONSUMO-0061 CDAD PROPIETARIOS ALDEBARAN 21  H50613199 Solar 9,90 0,00 No No No No 12.022,56 5.940,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:06:56

45 P4-AUTOCONSUMO-0062 CARLA JULIA ROMERO GARCIA MENDOZA **9961*** Solar 5,32 0,00 No No No No 5.598,26 3.192,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:07:04

46 P4-AUTOCONSUMO-0063 LUIS MIGUEL DIEZ MOLINERO **3068*** Solar 2,22 0,00 No No No No 2.558,87 1.332,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:07:05

47 P4-AUTOCONSUMO-0064 Pedro Manuel Gimenez Gomez **1404*** Solar 5,76 4,80 No No No No 9.955,14 3.456,00 2.843,73 2.352,00 13/12/2021 00:07:25

Listado I Relación de solicitudes concedidas

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

e
l 2

3
/0

6
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
P

7
B

0
7
T

2
2
C

Q
E

0
0
G

E
K

.



Nº Nº EXPTE. SOLICITANTE NIF  TECNOLOGÍA 
POTENCIA 

GENERACIÓN

CAPACIDAD DE 

ALMACENAMIENTO

MUNICIPIO 

RETO 

DEMOGRÁFICO

ELIMINACIÓN 

DE AMIANTO 

(FV)

INSTALACIÓN 

EN 

MARQUESINA 

(FV)

AUTOCONSUMO 

COLECTIVO

COSTE ELEGIBLE 

APROBADO 

GENERACIÓN

SUBVENCIÓN PROPUESTA 

GENERACIÓN (C7)

COSTE ELEGIBLE 

APROBADO 

ALMACENAMIENTO

SUBVENCIÓN PROPUESTA 

ALMACENAMIENTO (C8)

FECHA FORMALIZACIÓN 

(última entrada)

48 P4-AUTOCONSUMO-0066 ANTONIO LAORDEN BAYONESTA **1894*** Solar 4,50 5,00 Sí No No No 4.501,32 2.947,50 3.835,06 2.525,00 13/12/2021 00:08:08

49 P4-AUTOCONSUMO-0068 Ana Ruth Martín Pérez **1675*** Solar 4,50 0,00 No No No No 7.240,73 2.700,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:08:48

50 P4-AUTOCONSUMO-0071 ANTONIO ANDRÉS DELPÓN SEDILES **7273*** Solar 7,08 7,68 No No No No 10.216,20 4.248,00 5.480,57 3.763,20 13/12/2021 00:09:06

51 P4-AUTOCONSUMO-0073 ANTONIO SALAZAR GAY **8714*** Solar 6,48 10,00 No No No No 7.801,60 3.888,00 9.111,30 4.900,00 13/12/2021 00:09:50

Maria Luz Burrel Raso **0046*** 2.460,15

Ángel Irisarri López **2673*** 2.741,31

Jaione Irisarri Burrel **0476*** 1.827,54

53 P4-AUTOCONSUMO-0075 JAVIER RIOS TORRE **1234*** Solar 6,83 0,00 No No No No 5.359,57 4.095,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:10:08

54 P4-AUTOCONSUMO-0076 MARIA ELENA MARTINEZ CASTRO **2021*** Solar 4,80 0,00 No No No No 6.175,84 2.880,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:10:16

55 P4-AUTOCONSUMO-0077 CAYO MUÑOZ CORRAL **0975*** Solar 6,80 0,00 No No No No 11.264,58 4.080,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:10:23

56 P4-AUTOCONSUMO-0078 Miguel Tejero Juste **1968*** Solar 3,60 0,00 No No No No 4.325,89 2.160,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:10:25

57 P4-AUTOCONSUMO-0080 CARMEN ANDRESA PERA CASTAN **1257*** Solar 5,40 0,00 No No No No 6.476,98 3.240,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:11:26

58 P4-AUTOCONSUMO-0082 José Alberto Sebastián Algas **6959*** Solar 3,60 0,00 No No No No 8.836,91 2.160,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:11:58

59 P4-AUTOCONSUMO-0085 MARIA ISABEL AULA GORRIZ **4189*** Solar 3,60 0,00 No No No No 3.944,90 2.160,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:12:04

60 P4-AUTOCONSUMO-0086 GORKA ARRESE BUENO **0575*** Solar 7,20 0,00 No No No No 9.654,23 4.320,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:12:21

61 P4-AUTOCONSUMO-0087 EDIFICIO CASA PISON CB  E02928679 Solar 18,72 0,00 No No No Sí 13.076,75 10.015,20 0,00 0,00 13/12/2021 00:12:24

62 P4-AUTOCONSUMO-0088 CARLOS TURPIN CHICANO **4275*** Solar 5,40 0,00 No No No No 6.379,54 3.240,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:12:35

63 P4-AUTOCONSUMO-0093 ALEJANDRO JUAN GIMENEZ ARNAL **1723*** Solar 3,50 0,00 Sí No No No 4.904,82 2.292,50 0,00 0,00 13/12/2021 00:13:35

64 P4-AUTOCONSUMO-0094 Francisco Salvador Belenguer **1065*** Solar 5,76 0,00 No No No No 8.434,91 3.456,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:13:37

65 P4-AUTOCONSUMO-0095 Maria Teresa Martinez Santamaria **0256*** Solar 4,45 0,00 No No No No 4.409,70 2.670,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:13:59

66 P4-AUTOCONSUMO-0096 Miguel Angel Larramona Rami **7179*** Solar 5,40 0,00 Sí No No No 7.642,93 3.537,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:14:00

67 P4-AUTOCONSUMO-0099 ASCENSION SUBIAS HURTADO **8618*** Solar 4,50 0,00 Sí No No No 3.315,40 2.947,50 0,00 0,00 13/12/2021 00:14:38

68 P4-AUTOCONSUMO-0100 JORGE JESÚS DÚCAR LEGUA **4736*** Solar 5,40 0,00 No No No No 9.086,42 3.240,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:14:46

69 P4-AUTOCONSUMO-0101 ANA CATALAN INSA **9674*** Solar 5,76 0,00 Sí No No No 7.399,13 3.772,80 0,00 0,00 13/12/2021 00:14:55

70 P4-AUTOCONSUMO-0103 Sergio Morales Rodrigo **1679*** Solar 4,56 0,00 No No No No 6.608,51 2.736,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:15:15

71 P4-AUTOCONSUMO-0104 Francisco Javier Mompel Gracia **1446*** Solar 4,07 0,00 No No No No 8.896,51 2.376,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:15:26

72 P4-AUTOCONSUMO-0105 MARIA EVANGELINA NAVARRO MOSQUERA **7295*** Solar 5,28 5,00 No No No No 6.302,73 3.168,00 4.591,13 2.450,00 13/12/2021 00:15:31

73 P4-AUTOCONSUMO-0106 ANTONIO BERDEJO VICENTE **7476*** Solar 5,32 0,00 No No No No 5.638,51 3.192,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:15:42

74 P4-AUTOCONSUMO-0107 MARIA DEL MAR LACOSTA RUBIO **2023*** Solar 3,24 5,00 No No No No 5.960,85 1.944,00 4.096,16 2.450,00 13/12/2021 00:15:56

75 P4-AUTOCONSUMO-0110 CÉSAR CANALIS LORDA **0172*** Solar 8,10 6,30 Sí No No No 8.777,43 5.305,50 3.706,34 3.181,50 13/12/2021 00:16:23

76 P4-AUTOCONSUMO-0112 ANTONIO ANGEL BANZO ALCUBIERRE **9881*** Solar 2,70 0,00 Sí No No No 3.299,85 1.768,50 0,00 0,00 13/12/2021 00:16:57

77 P4-AUTOCONSUMO-0113 CRISTINA ALGUACIL FERNÁNDEZ **1865*** Solar 5,40 0,00 No No No No 7.018,12 3.240,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:17:04

78 P4-AUTOCONSUMO-0114 Rosa Maria Ruiz de Munain Aguirre **5913*** Solar 3,12 0,00 No No No No 5.191,87 1.872,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:17:06

79 P4-AUTOCONSUMO-0117 LAURA SAVALLI RABELL **0616*** Solar 4,65 0,00 Sí No No No 6.206,09 3.045,75 0,00 0,00 13/12/2021 00:19:06

80 P4-AUTOCONSUMO-0120 PABLO VALDELVIERA LOPEZ **1718*** Solar 2,25 0,00 No No No No 3.007,13 1.200,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:19:42

81 P4-AUTOCONSUMO-0122 ALBERTO SAMPIETRO ALONSO **2089*** Solar 5,40 0,00 No No No No 8.140,06 3.240,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:20:08

82 P4-AUTOCONSUMO-0124 JUAN ANTONIO CASORRAN MUNIESA **1744*** Solar 5,40 0,00 No No No No 7.650,29 3.240,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:20:34

83 P4-AUTOCONSUMO-0125 ESTEBAN ALBACAR FIGUERAS **0211*** Solar 9,88 0,00 No No No No 16.628,15 5.925,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:21:03

84 P4-AUTOCONSUMO-0128 MARIA ESTHER GIMENEZ AZNAR **1630*** Solar 2,28 0,00 Sí No No No 3.643,59 1.490,12 0,00 0,00 13/12/2021 00:21:44

85 P4-AUTOCONSUMO-0129 ANTONIO ANDRES SARASA PEREZ **1581*** Solar 3,20 5,00 No No No No 4.646,40 1.920,00 3.644,52 2.450,00 13/12/2021 00:22:02

86 P4-AUTOCONSUMO-0131 RUBEN PELEGRIN ALVAREZ **7328*** Solar 3,60 0,00 Sí No No No 6.627,78 2.358,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:22:21

87 P4-AUTOCONSUMO-0134 SANTIAGO JOSÉ PALOMERA BEL **8678*** Solar 6,98 0,00 No No No No 11.004,44 4.185,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:23:50

88 P4-AUTOCONSUMO-0136 HÉCTOR CORRAL REYERO **7264*** Solar 9,00 7,68 No No No No 9.488,82 5.400,00 6.301,85 3.763,20 13/12/2021 00:23:53

89 P4-AUTOCONSUMO-0137 Jesus Manuel Vitales Conte **0036*** Solar 6,68 0,00 No No No No 8.145,91 4.005,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:23:58

90 P4-AUTOCONSUMO-0138 JOSE JAVIER MILIAN BIEL **4148*** Solar 3,15 0,00 No No No No 4.265,25 1.890,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:24:24

91 P4-AUTOCONSUMO-0139 MONTSERRAT DOMINGO SANFELIU **3619*** Solar 4,62 0,00 Sí No No No 6.591,03 3.026,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:24:25

92 P4-AUTOCONSUMO-0140 MARIA ANGELES LAHIGUERA CALVO **7147*** Solar 3,28 0,00 No No No No 3.692,63 1.968,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:25:05

93 P4-AUTOCONSUMO-0141 GERARDO FRANCO BUERA **0282*** Solar 4,32 0,00 No No No No 7.300,80 2.592,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:25:21

94 P4-AUTOCONSUMO-0143 JOSE MARÍA VALLEJO GIL **9246*** Solar 5,40 0,00 No No No No 8.139,79 3.240,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:26:18

P4-AUTOCONSUMO-007452 Solar 9,90 0,00 No No No Sí 11.729,90 0,00 0,00 13/12/2021 00:09:51

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

e
l 2

3
/0

6
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
P

7
B

0
7
T

2
2
C

Q
E

0
0
G

E
K

.



Nº Nº EXPTE. SOLICITANTE NIF  TECNOLOGÍA 
POTENCIA 

GENERACIÓN

CAPACIDAD DE 

ALMACENAMIENTO

MUNICIPIO 

RETO 

DEMOGRÁFICO

ELIMINACIÓN 

DE AMIANTO 

(FV)

INSTALACIÓN 

EN 

MARQUESINA 

(FV)

AUTOCONSUMO 

COLECTIVO

COSTE ELEGIBLE 

APROBADO 

GENERACIÓN

SUBVENCIÓN PROPUESTA 

GENERACIÓN (C7)

COSTE ELEGIBLE 

APROBADO 

ALMACENAMIENTO

SUBVENCIÓN PROPUESTA 

ALMACENAMIENTO (C8)

FECHA FORMALIZACIÓN 

(última entrada)

95 P4-AUTOCONSUMO-0144 Maria Rosario Ramon Buisan **1615*** Solar 3,60 0,00 No No No No 4.528,06 2.160,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:26:23

96 P4-AUTOCONSUMO-0145 Lourdes Tresaco Bentué **0416*** Solar 10,00 5,00 Sí No No No 14.626,63 5.292,00 3.714,50 2.525,00 13/12/2021 00:26:36

97 P4-AUTOCONSUMO-0146 PEDRO JAVIER CEPERO ABAD **6840*** Solar 2,70 0,00 Sí No No No 3.025,27 1.768,50 0,00 0,00 13/12/2021 00:27:04

98 P4-AUTOCONSUMO-0147 LUIS MIGUEL LACOSTA RUBIO **2021*** Solar 5,04 10,00 No No No No 7.678,53 3.024,00 7.675,24 4.900,00 13/12/2021 00:27:11

99 P4-AUTOCONSUMO-0148 AYUNTAMIENTO DE CRETAS  P4408800C Solar 40,50 0,00 Sí No No Sí 46.778,50 35.437,50 0,00 0,00 13/12/2021 00:27:18

100 P4-AUTOCONSUMO-0149 José Miguel Laplaza de Marco **0859*** Solar 4,40 0,00 No No No No 5.038,00 2.640,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:27:36

101 P4-AUTOCONSUMO-0150 AYUNTAMIENTO DE TORRELAPAJA  P5026400A Solar 17,28 0,00 Sí No No Sí 21.103,15 15.120,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:27:47

102 P4-AUTOCONSUMO-0151 JOSE LUIS SIN JORDAN **0321*** Solar 4,50 0,00 Sí No No No 5.755,97 2.947,50 0,00 0,00 13/12/2021 00:27:54

103 P4-AUTOCONSUMO-0153 JOSE LUIS SORIANO GÓMEZ **2177*** Solar 4,32 0,00 No No No No 6.325,88 2.592,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:28:34

104 P4-AUTOCONSUMO-0155 Jorge Viver Cubeles **1571*** Solar 4,05 7,50 Sí No No No 5.600,00 2.652,76 0,00

0, 00 (Las baterías de 

plomo no son 

subvencionables)

13/12/2021 00:29:09

105 P4-AUTOCONSUMO-0158 Nestor Felis Facerías **2076*** Solar 5,34 0,00 No No No No 6.983,39 3.204,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:29:10

106 P4-AUTOCONSUMO-0160 RAUL PELIGERO MESONES **4597*** Solar 5,32 0,00 No No No No 5.598,24 3.192,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:30:20

107 P4-AUTOCONSUMO-0162 IGNACIO SEGURA LAZARO **4361*** Solar 6,40 0,00 Sí No No No 5.602,30 4.192,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:30:59

108 P4-AUTOCONSUMO-0164 CARLOS JOSE USED LARROSA **7419*** Solar 5,40 10,00 No No No No 7.810,77 3.240,00 7.709,97 4.900,00 13/12/2021 00:31:03

109 P4-AUTOCONSUMO-0165 Jaime Bayona Plana **9326*** Solar 5,34 0,00 No No No No 8.336,41 3.204,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:31:35

110 P4-AUTOCONSUMO-0166 Concepción Isabel Ballarín Abad **7102*** Solar 3,50 7,00 Sí No No No 6.187,75 2.292,50 2.117,50 2.117,50 13/12/2021 00:31:35

111 P4-AUTOCONSUMO-0167 AYUNTAMIENTO DE GEA DE ALBARRACIN  P4412200J Solar 4,09 0,00 Sí No No No 7.703,96 4.314,95 0,00 0,00 13/12/2021 00:31:43

112 P4-AUTOCONSUMO-0168 ANIA SAVALLI RABELL **0603*** Solar 4,65 0,00 Sí No No No 6.206,09 3.045,75 0,00 0,00 13/12/2021 00:32:19

113 P4-AUTOCONSUMO-0170 ANA RUZ RUBIO **7333*** Solar 7,20 5,12 No No No No 10.061,03 4.320,00 4.573,21 2.508,80 13/12/2021 00:33:10

114 P4-AUTOCONSUMO-0171 MÓNICA GRACIA VERGARA **1078*** Solar 5,40 10,00 No No No No 7.810,77 3.240,00 7.709,97 4.900,00 13/12/2021 00:33:58

115 P4-AUTOCONSUMO-0173 PEDRO QUEROL PETRIZ **1372*** Solar 9,00 0,00 No No No No 10.885,17 5.940,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:35:23

116 P4-AUTOCONSUMO-0176 David Alonso García **2679*** Solar 6,89 0,00 Sí No No No 8.450,00 4.512,95 0,00 0,00 13/12/2021 00:38:29

117 P4-AUTOCONSUMO-0177 LEONARDO GONZÁLEZ LÓPEZ **2175*** Solar 3,60 0,00 No No No No 6.110,50 2.160,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:38:56

118 P4-AUTOCONSUMO-0178 MARTA LAIGLESIA GRACIA **1126*** Solar 8,28 0,00 No No No No 9.295,79 4.968,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:39:33

119 P4-AUTOCONSUMO-0180 DANIEL ESCUIN SENLI **1572*** Solar 6,23 0,00 Sí No No No 6.445,20 4.080,65 0,00 0,00 13/12/2021 00:39:48

120 P4-AUTOCONSUMO-0182 JULIA MARIA JARDIEL LOREN **8495*** Solar 4,50 0,00 Sí No No No 3.315,40 2.947,50 0,00 0,00 13/12/2021 00:41:28

121 P4-AUTOCONSUMO-0184 RAFAEL MARTÍNEZ GARCÍA **1887*** Solar 10,80 0,00 No No No No 13.019,60 4.860,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:42:16

122 P4-AUTOCONSUMO-0186 MARÍA JOSÉ LAPEÑA SORIA **1760*** Solar 4,32 0,00 No No No No 6.471,24 2.592,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:42:53

123 P4-AUTOCONSUMO-0187 ANTONIO SARASA BROSED **8613*** Solar 5,40 0,00 No No No No 7.840,40 3.240,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:44:03

124 P4-AUTOCONSUMO-0188 JOSE LUIS CELORRIO GARCIA **4296*** Solar 7,56 13,80 No No No No 8.765,24 4.536,00 8.710,79 4.830,00 13/12/2021 00:44:04

125 P4-AUTOCONSUMO-0189 CARMEN BURRUECO DE LAS MORENAS **8588*** Solar 9,48 0,00 No No No No 10.120,42 5.688,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:44:34

126 P4-AUTOCONSUMO-0191 AYUNTAMIENTO DE HUESCA  P2217300I Solar 98,58 43,75 No Sí No No 280.560,98 89.707,80 50.413,20

0,00 * (falta de 

disponibilidad 

presupuestaria en la 

partida. Se concederá en 

una resolución posterior 

una vez reajustadas las 

partidas)

13/12/2021 00:44:43

127 P4-AUTOCONSUMO-0194 MARIA ARANZAZU PERA GILABERTE **2002*** Solar 2,49 0,00 No No No No 5.126,46 1.494,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:45:37

128 P4-AUTOCONSUMO-0196 BEATRIZ PUEYO MARTINEZ **9904*** Solar 7,20 0,00 Sí No No No 8.598,74 4.716,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:46:20

129 P4-AUTOCONSUMO-0198 GUILLERMO MONTANER FRUTOS **4369*** Solar 2,70 0,00 No No No No 3.583,95 1.620,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:46:33

130 P4-AUTOCONSUMO-0199 Javier Tresaco Gallego **9892*** Solar 10,80 5,00 Sí No No No 12.087,66 5.292,00 3.714,51 2.525,00 13/12/2021 00:46:39

131 P4-AUTOCONSUMO-0201 SATURNINO SEGURA LAZARO **6900*** Solar 6,40 0,00 Sí No No No 7.199,50 4.192,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:47:19

132 P4-AUTOCONSUMO-0203 VINCENT CHRISTIAN JEAN BROCHARD **8428*** Solar 4,32 0,00 No No No No 6.053,63 2.592,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:50:57

133 P4-AUTOCONSUMO-0205 JOSÉ BASCON FERNANDEZ **1779*** Solar 9,00 4,80 Sí No No No 16.012,41 5.895,00 3.057,19 1.642,50 13/12/2021 00:51:46

134 P4-AUTOCONSUMO-0206 JUAN CARLOS DIESTRE PÉREZ **2182*** Solar 7,65 0,00 No No No No 11.353,38 4.590,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:53:05

135 P4-AUTOCONSUMO-0207 LUIS JAVIER SALESA PUENTE **1629*** Solar 2,23 0,00 No No No No 3.747,53 1.200,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:53:11

136 P4-AUTOCONSUMO-0208 RAQUEL ACIN CAJAL **1602*** Solar 1,50 0,00 No No No No 2.697,63 900,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:54:07

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

e
l 2

3
/0

6
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
P

7
B

0
7
T

2
2
C

Q
E

0
0
G

E
K

.



Nº Nº EXPTE. SOLICITANTE NIF  TECNOLOGÍA 
POTENCIA 

GENERACIÓN

CAPACIDAD DE 

ALMACENAMIENTO

MUNICIPIO 

RETO 

DEMOGRÁFICO

ELIMINACIÓN 

DE AMIANTO 

(FV)

INSTALACIÓN 

EN 

MARQUESINA 

(FV)

AUTOCONSUMO 

COLECTIVO

COSTE ELEGIBLE 

APROBADO 

GENERACIÓN

SUBVENCIÓN PROPUESTA 

GENERACIÓN (C7)

COSTE ELEGIBLE 

APROBADO 

ALMACENAMIENTO

SUBVENCIÓN PROPUESTA 

ALMACENAMIENTO (C8)

FECHA FORMALIZACIÓN 

(última entrada)

137 P4-AUTOCONSUMO-0211 FERNANDO BELENCHON LAHOZ **4203*** Solar 4,50 0,00 No No No No 5.375,70 2.700,00 0,00 0,00 13/12/2021 00:57:06

138 P4-AUTOCONSUMO-0212 DAVID CELORRIO GARCIA **4479*** Solar 6,37 10,60 No No No No 11.146,47 3.822,00 6.240,31 5.194,00 13/12/2021 00:57:11

139 P4-AUTOCONSUMO-0213 PASCUAL FRANCO BECAS **1918*** Solar 6,16 0,00 Sí No No No 7.199,50 4.034,80 0,00 0,00 13/12/2021 00:57:47

140 P4-AUTOCONSUMO-0214 MIGUEL ANGEL JOAQUIN GUILLEN MARTINEZ **4133*** Solar 3,60 5,00 Sí No No No 3.496,90 2.358,00 3.630,00 2.525,00 13/12/2021 00:58:18

141 P4-AUTOCONSUMO-0216 JOSE ANTONIO LANAU LLANAS **1827*** Solar 3,42 0,00 Sí No No No 6.974,14 2.240,10 0,00 0,00 13/12/2021 01:01:15

142 P4-AUTOCONSUMO-0217 JOSE ANGEL ALQUEZAR FELEZ **6887*** Solar 6,30 0,00 No No No No 7.918,65 3.780,00 0,00 0,00 13/12/2021 01:04:06

143 P4-AUTOCONSUMO-0218 MARIANO PALACIO PUERTOLAS **1169*** Solar 7,20 5,12 No No No No 10.563,54 4.320,00 4.947,10 2.508,80 13/12/2021 01:04:42

144 P4-AUTOCONSUMO-0221 MIGUEL ANGEL GIL GARZO **9819*** Solar 6,44 0,00 No No No No 8.120,31 3.864,00 0,00 0,00 13/12/2021 01:06:07

145 P4-AUTOCONSUMO-0222 SILVIA PUEYO MARTINEZ **9980*** Solar 7,20 0,00 Sí No No No 8.598,74 4.716,00 0,00 0,00 13/12/2021 01:06:44

146 P4-AUTOCONSUMO-0223 ARACELI FRANCO SEGURA **9749*** Solar 5,52 0,00 Sí No No No 7.199,50 3.615,60 0,00 0,00 13/12/2021 01:09:08

147 P4-AUTOCONSUMO-0227 AYUNTAMIENTO DE GEA DE ALBARRACIN  P4412200J Solar 4,10 0,00 Sí No No No 8.280,96 4.320,22 0,00 0,00 13/12/2021 01:11:09

148 P4-AUTOCONSUMO-0229 MARIA ESTER PEREZ ANGOSTO **4592*** Solar 5,17 10,00 No No No No 7.140,81 3.102,00 9.473,49 4.900,00 13/12/2021 01:15:37

149 P4-AUTOCONSUMO-0230 FERNANDO FERNANDEZ CUELLO **8708*** Solar 5,04 0,00 No No No No 6.110,50 3.000,00 0,00 0,00 13/12/2021 01:15:52

150 P4-AUTOCONSUMO-0231 JESUS JOSE PORTA VIÑUALES **0222*** Solar 6,44 0,00 Sí No No No 7.666,56 4.218,20 0,00 0,00 13/12/2021 01:17:55

151 P4-AUTOCONSUMO-0233 MIGUEL ANGEL LIZAGA PUEYO **1565*** Solar 3,19 0,00 Sí No No No 6.152,85 2.086,17 0,00 0,00 13/12/2021 01:19:45

152 P4-AUTOCONSUMO-0234 JAVIER BECAS EZPELETA **7589*** Solar 6,40 0,00 Sí No No No 9.147,60 4.192,00 0,00 0,00 13/12/2021 01:20:50

153 P4-AUTOCONSUMO-0235 ELISA FERNANDEZ ESPARZA **4336*** Solar 1,80 14,40 Sí No No No 4.487,16 1.179,00 0,00

0,00 (Se supera la ratio 

de almacenamiento / 

generación)

13/12/2021 01:23:18

154 P4-AUTOCONSUMO-0236 ARTURO MANUEL MEZQUIDA MEJIAS **9697*** Solar 3,99 0,00 No No No No 6.479,37 2.394,00 0,00 0,00 13/12/2021 01:28:25

155 P4-AUTOCONSUMO-0237 MANUEL SOBREVIELA ALONSO **1959*** Solar 4,32 0,00 Sí No No No 6.766,88 2.829,60 0,00 0,00 13/12/2021 01:29:06

156 P4-AUTOCONSUMO-0238 MIGUEL CABREJAS CABREJAS **0820*** Solar 3,20 0,00 Sí No No No 6.413,00 2.096,00 0,00 0,00 13/12/2021 01:30:51

157 P4-AUTOCONSUMO-0239 MARIA INES FALCES EXPOSITO **0233*** Solar 4,50 0,00 No No No No 3.698,51 2.700,00 0,00 0,00 13/12/2021 01:33:46

158 P4-AUTOCONSUMO-0240 BEATRIZ DIAZ MARTINEZ **1108*** Solar 4,32 0,00 No No No No 3.300,88 2.592,00 0,00 0,00 13/12/2021 01:35:49

159 P4-AUTOCONSUMO-0241 SERGIO GRACIA CARRO **1563*** Solar 4,18 2,40 Sí No No No 6.407,70 2.737,90 765,99 765,99 13/12/2021 01:36:34

160 P4-AUTOCONSUMO-0242 JOSE LUIS COLLADO ACEITUNO **1012*** Solar 4,95 0,00 Sí No No No 7.917,03 3.242,25 0,00 0,00 13/12/2021 01:38:00

161 P4-AUTOCONSUMO-0243 CARLOS PEDRO RODRIGUEZ AGUIRRECHE **7125*** Solar 5,22 0,00 No No No No 8.361,27 3.132,00 0,00 0,00 13/12/2021 01:40:48

162 P4-AUTOCONSUMO-0244 LUCIA ONDIVIELA LORENTE **1380*** Solar 3,60 0,00 Sí No No No 5.020,98 2.358,00 0,00 0,00 13/12/2021 01:46:48

163 P4-AUTOCONSUMO-0245 MARIA VICTORIA SALOS MARTÍNEZ **7247*** Solar 6,30 5,12 No No No No 11.241,13 3.780,00 4.809,75 2.508,80 13/12/2021 01:47:42

164 P4-AUTOCONSUMO-0247 Luis Calavia Blanco **4662*** Solar 6,89 0,00 Sí No No No 8.400,00 4.512,95 0,00 0,00 13/12/2021 01:50:53

165 P4-AUTOCONSUMO-0249 JOSE IGNACIO PRIETO BALLESTIN **4403*** Solar 5,20 0,00 Sí No No No 5.890,15 1.560,00 0,00 0,00 13/12/2021 01:53:47

166 P4-AUTOCONSUMO-0250 Gabriel Luna Tomey **4413*** Solar 6,00 0,00 No No Sí No 7.926,34 4.320,00 0,00 0,00 13/12/2021 01:56:25

167 P4-AUTOCONSUMO-0251 María Jesús Pérez Esteban **4377*** Solar 6,75 0,00 Sí No No No 8.150,79 4.421,25 0,00 0,00 13/12/2021 02:04:52

168 P4-AUTOCONSUMO-0252 VIRGINIA SOFIA MONTAÑES NICOLAS **7265*** Solar 2,70 0,00 No No No No 8.108,49 1.620,00 0,00 0,00 13/12/2021 02:06:29

169 P4-AUTOCONSUMO-0253 MARI CARMEN LA JUSTICIA MARZO **8379*** Solar 3,60 0,00 No No No No 6.653,79 2.160,00 0,00 0,00 13/12/2021 02:07:14

170 P4-AUTOCONSUMO-0254 FERNANDO ZORRILLA RIBOT **1560*** Solar 7,65 0,00 No No No No 10.296,26 4.590,00 0,00 0,00 13/12/2021 02:08:03

171 P4-AUTOCONSUMO-0255 JAVIER ARREGUI GARCIA **1603*** Solar 4,68 0,00 No No No No 6.867,60 2.808,00 0,00 0,00 13/12/2021 02:09:25

172 P4-AUTOCONSUMO-0256 MIRIAM ELENA ALMAZAN MONGE **1346*** Solar 3,69 0,00 No No No No 5.432,90 2.214,00 0,00 0,00 13/12/2021 02:16:52

173 P4-AUTOCONSUMO-0257 DAVID MONFORTE GUSTRAN **4492*** Solar 5,40 0,00 Sí No No No 6.417,34 3.537,00 0,00 0,00 13/12/2021 02:20:08

174 P4-AUTOCONSUMO-0261 MANUELA AREVALO BATHIS **9175*** Solar 4,50 0,00 No No No No 5.923,16 2.700,00 0,00 0,00 13/12/2021 02:33:24

175 P4-AUTOCONSUMO-0263 Luis Jesús Joven Capdevila **2143*** Solar 3,60 0,00 No No No No 7.141,42 2.160,00 0,00 0,00 13/12/2021 02:37:49

176 P4-AUTOCONSUMO-0265 CECILIA CALLEJAS CASEDAS **4690*** Solar 2,70 0,00 Sí No No No 4.349,96 1.768,50 0,00 0,00 13/12/2021 02:45:46

177 P4-AUTOCONSUMO-0267 ANA ISABEL CERRALBO DELGADO **4431*** Solar 4,00 7,68 Sí No Sí No 7.930,45 3.100,00 6.448,71 3.878,40 13/12/2021 02:54:04

178 P4-AUTOCONSUMO-0268 DIEGO GARCIA SANCHO **9828*** Solar 3,60 0,00 No No No No 6.653,79 2.160,00 0,00 0,00 13/12/2021 03:00:02

179 P4-AUTOCONSUMO-0270 PILAR LAHOZ LOPEZ **9984*** Solar 7,20 0,00 Sí No No No 8.598,74 4.716,00 0,00 0,00 13/12/2021 03:04:23

180 P4-AUTOCONSUMO-0271 MARIA DEL CARMEN GIL BELLO **5050*** Solar 4,44 0,00 Sí No No No 7.905,54 2.908,20 0,00 0,00 13/12/2021 03:11:55

181 P4-AUTOCONSUMO-0272 LUIS TEMES CANEDA **9077*** Solar 9,10 0,00 No No No No 11.400,00 5.460,00 0,00 0,00 13/12/2021 03:13:39

182 P4-AUTOCONSUMO-0274 ADOLFO BUEY REMÓN **1401*** Solar 4,50 0,00 Sí No No No 7.310,89 2.947,50 0,00 0,00 13/12/2021 03:20:54

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

e
l 2

3
/0

6
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
P

7
B

0
7
T

2
2
C

Q
E

0
0
G

E
K

.



Nº Nº EXPTE. SOLICITANTE NIF  TECNOLOGÍA 
POTENCIA 

GENERACIÓN

CAPACIDAD DE 

ALMACENAMIENTO

MUNICIPIO 

RETO 

DEMOGRÁFICO

ELIMINACIÓN 

DE AMIANTO 

(FV)

INSTALACIÓN 

EN 

MARQUESINA 

(FV)

AUTOCONSUMO 

COLECTIVO

COSTE ELEGIBLE 

APROBADO 

GENERACIÓN

SUBVENCIÓN PROPUESTA 

GENERACIÓN (C7)

COSTE ELEGIBLE 

APROBADO 

ALMACENAMIENTO

SUBVENCIÓN PROPUESTA 

ALMACENAMIENTO (C8)

FECHA FORMALIZACIÓN 

(última entrada)

183 P4-AUTOCONSUMO-0275 CARMEN CALLEJAS CHAGOYEN **1211*** Solar 5,76 0,00 Sí No No No 6.167,04 3.772,80 0,00 0,00 13/12/2021 03:21:05

184 P4-AUTOCONSUMO-0276 LORENZO MORTE MELERO MORTE MELERO **6935*** Solar 4,95 0,00 No No No No 7.917,03 2.970,00 0,00 0,00 13/12/2021 03:37:41

185 P4-AUTOCONSUMO-0277 JUAN CARLOS GARCIA PLOU **1529*** Solar 4,50 0,00 Sí No No No 6.323,84 2.947,50 0,00 0,00 13/12/2021 03:38:08

186 P4-AUTOCONSUMO-0278 JOSÉ ANTONIO GARCÍA GUTIERREZ **7908*** Solar 4,50 0,00 Sí No No No 6.154,04 2.947,50 0,00 0,00 13/12/2021 03:39:23

187 P4-AUTOCONSUMO-0279 EDUARDO ESCUDERO SUELVES **0392*** Solar 4,76 0,00 No No No No 7.862,14 2.856,00 0,00 0,00 13/12/2021 03:41:27

188 P4-AUTOCONSUMO-0280 RAQUEL MIGUEL LOPEZ **1800*** Solar 7,20 0,00 Sí No No No 8.598,70 4.716,00 0,00 0,00 13/12/2021 03:54:06

189 P4-AUTOCONSUMO-0281 Angel Jesús Cordova Val **1054*** Solar 5,76 7,20 Sí No No No 9.478,47 3.772,80 4.739,03 3.248,00 13/12/2021 03:57:22

190 P4-AUTOCONSUMO-0282 JOSE LUIS ARNAL CAMPO **0283*** Solar 9,13 0,00 Sí No No No 13.020,68 5.980,15 0,00 0,00 13/12/2021 04:04:51

191 P4-AUTOCONSUMO-0283 Edith García Balduque **0803*** Solar 5,40 0,00 Sí No No No 7.942,44 3.537,00 0,00 0,00 13/12/2021 04:09:21

192 P4-AUTOCONSUMO-0285 ELENA NAVARRO BAENA **7302*** Solar 5,46 0,00 Sí No No No 6.936,28 3.576,30 0,00 0,00 13/12/2021 04:09:38

193 P4-AUTOCONSUMO-0286 Juan Luis Deza Blasco **4705*** Solar 5,76 0,00 No No No No 8.301,81 3.456,00 0,00 0,00 13/12/2021 04:21:07

194 P4-AUTOCONSUMO-0288 DAVID SALANOVA NOTIVOL **4494*** Solar 7,20 0,00 Sí No No No 8.598,74 4.716,00 0,00 0,00 13/12/2021 04:23:21

195 P4-AUTOCONSUMO-0291 SIMON PEREZ RIPA **9618*** Solar 7,20 0,00 Sí No No No 8.598,74 4.716,00 0,00 0,00 13/12/2021 04:52:09

196 P4-AUTOCONSUMO-0292 MARIA DEL CARMEN EMBID SANCHEZ **4466*** Solar 5,40 0,00 Sí No No No 7.162,55 3.537,00 0,00 0,00 13/12/2021 05:06:03

197 P4-AUTOCONSUMO-0293 OSCAR ARMANDO RODRIGUEZ ADIEGO **9655*** Solar 7,20 0,00 Sí No No No 8.598,74 4.716,00 0,00 0,00 13/12/2021 05:30:56

198 P4-AUTOCONSUMO-0296 ISABEL LAZARO AYUSO **1069*** Solar 7,20 0,00 No No No No 8.015,04 4.320,00 0,00 0,00 13/12/2021 06:03:48

199 P4-AUTOCONSUMO-0297 MARIA PILAR CASTEL BADIA **1818*** Solar 3,85 7,20 No No No No 4.074,08 2.310,00 3.233,24 3.233,24 13/12/2021 06:15:28

200 P4-AUTOCONSUMO-0300 BARBARA DEBERDT **3207*** Solar 5,85 0,00 No No No No 7.856,90 3.510,00 0,00 0,00 13/12/2021 06:22:23

201 P4-AUTOCONSUMO-0301 INMACULADA NUENO CASTELLO **1587*** Solar 4,50 0,00 No No No No 6.776,00 2.490,00 0,00 0,00 13/12/2021 06:24:03

202 P4-AUTOCONSUMO-0302 JUAN CARLOS TENA GUERRERO **0103*** Solar 3,78 0,00 Sí No No No 7.664,58 2.475,90 0,00 0,00 13/12/2021 06:25:31

203 P4-AUTOCONSUMO-0303 MARIA YOLANDA ALIERTA ONORO **1548*** Solar 5,76 0,00 Sí No No No 7.614,03 3.772,80 0,00 0,00 13/12/2021 06:26:55

204 P4-AUTOCONSUMO-0304 JOSE LUIS NUÑEZ BRUIS **0360*** Solar 1,90 0,00 No No No No 2.034,23 1.140,00 0,00 0,00 13/12/2021 06:31:59

205 P4-AUTOCONSUMO-0306 NOELIA FERNANDEZ MIGUEL **0001*** Solar 7,20 0,00 Sí No No No 8.598,74 4.716,00 0,00 0,00 13/12/2021 06:46:25

206 P4-AUTOCONSUMO-0307 ESTER VILAR ALCAINE **2043*** Solar 5,46 0,00 No No Sí No 12.404,31 3.931,20 0,00 0,00 13/12/2021 06:58:55

207 P4-AUTOCONSUMO-0311 RUBEN TUL BORROY **9855*** Solar 3,60 0,00 Sí No No No 3.326,29 2.358,00 0,00 0,00 13/12/2021 07:57:47

208 P4-AUTOCONSUMO-0312 AHMAD RADWAN KHOUJA BOSQUE **0519*** Solar 4,50 0,00 No No No No 5.525,08 2.400,00 0,00 0,00 13/12/2021 07:57:59

209 P4-AUTOCONSUMO-0313 JAVIER ORTIZ BIELSA **9947*** Solar 3,25 0,00 No No No No 6.076,18 1.947,00 0,00 0,00 13/12/2021 07:58:10

210 P4-AUTOCONSUMO-0314 JUAN ANTONIO SESE BESCOS **0210*** Solar 2,90 0,00 Sí No No No 2.749,98 1.899,50 0,00 0,00 13/12/2021 07:59:22

211 P4-AUTOCONSUMO-0315 RAQUEL NAVARRO RUIZ **0047*** Solar 7,20 0,00 Sí No No No 8.598,74 4.716,00 0,00 0,00 13/12/2021 08:07:29

212 P4-AUTOCONSUMO-0316 MANUEL MORA AZNAR **0790*** Solar 3,45 0,00 No No No No 5.908,43 2.070,00 0,00 0,00 13/12/2021 08:09:48

213 P4-AUTOCONSUMO-0318 JOSE ANTONIO GONZALEZ VICENTE **4537*** Solar 3,80 0,00 No No No No 4.628,24 2.280,00 0,00 0,00 13/12/2021 08:12:46

214 P4-AUTOCONSUMO-0322 JUAN ANTONIO MIR NAVARRO **1562*** Solar 3,15 4,80 No No No No 9.030,15 1.890,00 2.662,00 2.352,00 13/12/2021 08:23:30

215 P4-AUTOCONSUMO-0325 EDUARDO PUENTE GÜETAS **1843*** Solar 3,32 0,00 No No No No 4.071,21 1.992,00 0,00 0,00 13/12/2021 08:30:25

216 P4-AUTOCONSUMO-0157 DANIEL ORTE MENCHERO **0622*** Solar 4,05 0,00 Sí No No No 6.488,02 2.652,75 0,00 0,00 13/12/2021 08:32:29

217 P4-AUTOCONSUMO-0326 JUAN FRANCISCO TARRERO BENITO **9936*** Solar 5,32 0,00 No No No No 3.091,92 3.091,92 0,00 0,00 13/12/2021 08:39:48

218 P4-AUTOCONSUMO-0327 JORGE OSWALDO CAÑADAS SANTAMARIA **0914*** Solar 3,00 5,12 No No No No 5.044,16 1.800,00 3.747,03 2.508,80 13/12/2021 08:42:54

219 P4-AUTOCONSUMO-0333 JAVIER BELIO GUILLEN **1607*** Solar 3,60 0,00 No No No No 6.316,20 2.160,00 0,00 0,00 13/12/2021 08:58:13

220 P4-AUTOCONSUMO-0335 VICTOR MANUEL LERIN GOMEZ **7552*** Solar 3,08 0,00 Sí No No No 2.346,50 2.017,40 0,00 0,00 13/12/2021 09:00:46

221 P4-AUTOCONSUMO-0336 ADRIAN AZNAR RODRIGUEZ **9973*** Solar 6,37 0,00 Sí No No No 4.131,25 4.131,25 0,00 0,00 13/12/2021 09:00:49

222 P4-AUTOCONSUMO-0337 ERNESTO SARRABLO CUELLO **0071*** Solar 2,79 0,00 No No No No 3.206,01 1.674,00 0,00 0,00 13/12/2021 09:01:07

223 P4-AUTOCONSUMO-0338 MARIA JOSE RODRIGUEZ RUIZ **2141*** Solar 3,64 0,00 Sí No No No 3.752,31 2.384,20 0,00 0,00 13/12/2021 09:02:22

224 P4-AUTOCONSUMO-0343 SANTIAGO VICENTE GREGORIO LES **8620*** Solar 4,40 5,00 No No No No 8.651,96 2.640,00 4.253,19 2.450,00 13/12/2021 09:10:11

225 P4-AUTOCONSUMO-0344 Juan Antonio Riosalido Garrido **4432*** Solar 3,04 0,00 No No No No 3.906,24 1.824,00 0,00 0,00 13/12/2021 09:10:42

226 P4-AUTOCONSUMO-0347 COMARCA DEL BAJO CINCA/BAIX CINCA  P2200128C Solar 43,23 0,00 No No No No 59.211,11 32.418,75 0,00 0,00 13/12/2021 09:13:52

227 P4-AUTOCONSUMO-0348 Diana Marteles Aragüés **4650*** Solar 6,03 9,90 Sí No No No 5.700,00 3.949,65 4.350,00 4.350,00 13/12/2021 09:20:06

228 P4-AUTOCONSUMO-0349 VICENTE SALAMERO GARUZ **1846*** Solar 2,33 0,00 No No No No 3.933,63 1.395,00 0,00 0,00 13/12/2021 09:20:33

229 P4-AUTOCONSUMO-0352 ANDRES BUZON VELASCO **4296*** Solar 5,40 0,00 No No No No 7.426,98 3.240,00 0,00 0,00 13/12/2021 09:22:00

230 P4-AUTOCONSUMO-0353 ANGEL TORRECILLAS CORZAN **1826*** Solar 4,50 0,00 Sí No No No 5.978,45 2.947,50 0,00 0,00 13/12/2021 09:24:52

231 P4-AUTOCONSUMO-0156 CESAR DIESTE CAJAL **1671*** Solar 4,40 5,00 No No No No 7.022,84 2.640,00 3.993,00 2.450,00 13/12/2021 09:26:28

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

e
l 2

3
/0

6
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
P

7
B

0
7
T

2
2
C

Q
E

0
0
G

E
K

.



Nº Nº EXPTE. SOLICITANTE NIF  TECNOLOGÍA 
POTENCIA 

GENERACIÓN

CAPACIDAD DE 

ALMACENAMIENTO

MUNICIPIO 

RETO 

DEMOGRÁFICO

ELIMINACIÓN 

DE AMIANTO 

(FV)

INSTALACIÓN 

EN 

MARQUESINA 

(FV)

AUTOCONSUMO 

COLECTIVO

COSTE ELEGIBLE 

APROBADO 

GENERACIÓN

SUBVENCIÓN PROPUESTA 

GENERACIÓN (C7)

COSTE ELEGIBLE 

APROBADO 

ALMACENAMIENTO

SUBVENCIÓN PROPUESTA 

ALMACENAMIENTO (C8)

FECHA FORMALIZACIÓN 

(última entrada)

232 P4-AUTOCONSUMO-0356 ALBERTO SANZ MONTESINOS **1936*** Solar 4,50 0,00 Sí No No No 7.063,05 2.947,50 0,00 0,00 13/12/2021 09:28:31

233 P4-AUTOCONSUMO-0357 JOSE MIGUEL ANCISO MIGUEL **0657*** Solar 2,73 0,00 Sí No No No 2.591,85 1.788,15 0,00 0,00 13/12/2021 09:28:33

234 P4-AUTOCONSUMO-0358 RUBEN PASCUAL CLARAMONTE GRACIA **1258*** Solar 7,20 10,00 No No No No 5.066,46 4.320,00 7.175,19 4.900,00 13/12/2021 09:34:15

235 P4-AUTOCONSUMO-0360 RAUL CASADO LORENTE **1755*** Solar 6,48 0,00 No No No No 5.171,42 3.888,00 0,00 0,00 13/12/2021 09:39:48

236 P4-AUTOCONSUMO-0363 DAVID FERRANDEZ AMIGOT **6784*** Solar 2,59 0,00 Sí No No No 4.402,42 1.696,45 0,00 0,00 13/12/2021 09:41:20

237 P4-AUTOCONSUMO-0365 AYUNTAMIENTO DE TORRELACARCEL  P4423900B Solar 5,40 0,00 Sí No No No 7.115,10 5.697,00 0,00 0,00 13/12/2021 09:43:45

238 P4-AUTOCONSUMO-0366 MANUEL MAGALLON ROMANOS **0810*** Solar 3,60 0,00 No No No No 3.628,48 2.160,00 0,00 0,00 13/12/2021 09:43:59

239 P4-AUTOCONSUMO-0367 JOSÉ MARÍA CEREZO PORROCHE **2045*** Solar 5,40 0,00 Sí No No No 6.877,99 3.537,00 0,00 0,00 13/12/2021 09:44:42

240 P4-AUTOCONSUMO-0371 ANGELES CASTAN ABANSES **6660*** Solar 4,95 5,00 No No No No 5.563,25 2.970,00 2.532,73 2.450,00 13/12/2021 09:48:59

241 P4-AUTOCONSUMO-0372 DAMASO AGUILAR ALONSO **4151*** Solar 4,55 0,00 No No No No 4.284,40 2.730,00 0,00 0,00 13/12/2021 09:49:42

242 P4-AUTOCONSUMO-0376 RICARDO ABAD LOSA **4329*** Solar 3,52 0,00 Sí No No No 2.585,53 2.305,60 0,00 0,00 13/12/2021 10:04:09

243 P4-AUTOCONSUMO-0378 MARIA JOSE MUÑOZ BERGUA **1599*** Solar 4,50 0,00 No No No No 7.895,55 2.700,00 0,00 0,00 13/12/2021 10:05:25

244 P4-AUTOCONSUMO-0380 AYUNTAMIENTO DE TORRELACARCEL  P4423900B Solar 9,00 0,00 Sí No No No 10.180,03 9.495,00 0,00 0,00 13/12/2021 10:07:06

245 P4-AUTOCONSUMO-0381 María Asunción Lafarga Gil **1875*** Solar 5,76 0,00 No No No No 8.383,20 3.456,00 0,00 0,00 13/12/2021 10:09:20

246 P4-AUTOCONSUMO-0246 AYUNTAMIENTO DE ILLUECA  P5012700J Solar 4,50 0,00 Sí No No No 8.591,26 4.747,50 0,00 0,00 13/12/2021 10:11:54

247 P4-AUTOCONSUMO-0385 AYUNTAMIENTO DE SEDILES  P5024500J Solar 12,09 0,00 Sí No No Sí 25.199,46 10.578,75 0,00 0,00 13/12/2021 10:14:00

248 P4-AUTOCONSUMO-0387 PABLO GARCIA BUENO **1380*** Solar 4,95 0,00 No No No No 7.917,03 2.970,00 0,00 0,00 13/12/2021 10:18:34

249 P4-AUTOCONSUMO-0258 AYUNTAMIENTO DE ILLUECA  P5012700J Solar 3,15 0,00 Sí No No No 8.592,65 3.323,25 0,00 0,00 13/12/2021 10:19:39

250 P4-AUTOCONSUMO-0390 AYUNTAMIENTO DE TORRELACARCEL  P4423900B Solar 3,15 0,00 Sí No No No 5.384,80 3.323,25 0,00 0,00 13/12/2021 10:27:36

251 P4-AUTOCONSUMO-0391 MARÍA ELENA GARULO BORRUEL **1556*** Solar 3,60 0,00 No No No No 5.863,67 2.160,00 0,00 0,00 13/12/2021 10:29:59

252 P4-AUTOCONSUMO-0392 DIEGO AZNAR CONESA **1559*** Solar 4,05 0,00 Sí No No No 5.313,27 2.652,75 0,00 0,00 13/12/2021 10:30:11

253 P4-AUTOCONSUMO-0395 JUAN CARLOS FLORES DIAZ **4157*** Solar 4,50 7,20 No No No No 5.614,70 2.700,00 3.692,15 3.528,00 13/12/2021 10:34:01

254 P4-AUTOCONSUMO-0396 DAVID DIEZ BENTANE BENTANE **4621*** Solar 4,05 0,00 No No No No 5.302,70 2.430,00 0,00 0,00 13/12/2021 10:34:15

255 P4-AUTOCONSUMO-0398 MILAGROS GIRAL CONTE **9931*** Solar 4,00 0,00 Sí No No No 7.662,93 2.620,00 0,00 0,00 13/12/2021 10:34:23

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

e
l 2

3
/0

6
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
P

7
B

0
7
T

2
2
C

Q
E

0
0
G

E
K

.



Nº Nº EXPTE. SOLICITANTE NIF MOTIVO  FECHA DE ENTRADA 

1 P4-AUTOCONSUMO-0023 JUAN IGNACIO GINÉS SANZ  **4182*** 
El presupuesto aportado en la solicitud no cumple con el carácter incentivador, de acuerdo a las bases 

reguladoras
13/12/2021 00:02:05

2 P4-AUTOCONSUMO-0048
CP c/ AL ESTE DEL EDEN 16-24, Americano en Paris 45-53, 

Lista Schindler 29-35  
 H99275802 No se ha atendido de forma correcta el requerimiento de subsanación 13/12/2021 00:05:09

3 P4-AUTOCONSUMO-0065 MARIA JOSEFA SEGURA LAZARO  **4182*** 
El solicitante realiza la actuación con una empresa vinculada, sin haber tenido la previa autorización por parte 

del órgano gestor
13/12/2021 00:07:25

4 P4-AUTOCONSUMO-0069 ALFONSO ALEJANDRO GUARDIA MICOLAU  **4182*** 
Actuación no elegible en este programa: No consta vivienda en la referencia catastral asociada a la instalación, 

por lo que no es sector residencial
13/12/2021 00:08:53

5 P4-AUTOCONSUMO-0089 FUNDACION VALENTIA HUESCA   **4182*** 
Actuación no elegible en este programa. El solicitante realiza actividad económica, por lo que deberá presentar 

la solicitud en el programa 1 o 2 en función de su CNAE.
13/12/2021 00:12:52

6 P4-AUTOCONSUMO-0092 FUNDACION INSTITUTO PARA LA INTEGRACION SOCIAL   G50496934 

Actuación no elegible en este programa. El solicitante realiza actividad económica, por lo que deberá presentar 

la solicitud en el programa 1 o 2 en función de su CNAE. La fecha de los presupuestos empleados en la solicitud 

no cumplen el carácter incentivador

13/12/2021 00:13:12

7 P4-AUTOCONSUMO-0097 EDUARDO SUSANA NADAL  **4182*** 
Actuación no elegible en este programa: No consta vivienda en la referencia catastral asociada a la instalación, 

por lo que no es sector residencial
13/12/2021 00:14:05

8 P4-AUTOCONSUMO-0102 ANDRES LANUZA CASTEL  **4182*** La actuación no cumple con el carácter incentivador de acuerdo a las bases reguladoras 13/12/2021 00:15:15

9 P4-AUTOCONSUMO-0109 VICTORIANO ANTONIO PERA PERA  **4182*** 
Actuación no elegible en este programa: No consta vivienda en la referencia catastral asociada a la instalación, 

por lo que no es sector residencial
13/12/2021 00:16:21

10 P4-AUTOCONSUMO-0118 MARIANO SEGURA LAZARO  **4182*** 
El solicitante realiza la actuación con una empresa vinculada, sin haber tenido la previa autorización por parte 

del órgano gestor
13/12/2021 00:19:22

11 P4-AUTOCONSUMO-0127 MUEBLES ACSA SL   B61844486 
El tipo de interesado no es admisible en este programa.  La dirección de la instalación no se encuentra en la 

Comunidad Autónoma de Aragón. 
13/12/2021 00:21:15

12 P4-AUTOCONSUMO-0133 FUNDACION VALENTIA HUESCA   G22417570 
Actuación no elegible en este programa. El solicitante realiza actividad económica, por lo que deberá presentar 

la solicitud en el programa 1 o 2 en función de su CNAE.
13/12/2021 00:23:11

13 P4-AUTOCONSUMO-0163 FUNDACION VALENTIA HUESCA   G22417570 
Actuación no elegible en este programa. El solicitante realiza actividad económica, por lo que deberá presentar 

la solicitud en el programa 1 o 2 en función de su CNAE.
13/12/2021 00:31:00

14 P4-AUTOCONSUMO-0174 PABLO VALDELVIERA LOPEZ  **4182*** 
Actuación no elegible en este programa: No consta vivienda en la referencia catastral asociada a la instalación, 

por lo que no es sector residencial
13/12/2021 00:35:33

15 P4-AUTOCONSUMO-0181 MONICA DEL RIO CASASOLA  **4182*** 
Actuación no elegible en este programa: No consta vivienda en la referencia catastral asociada a la instalación, 

por lo que no es sector residencial
13/12/2021 00:40:22

16 P4-AUTOCONSUMO-0183 IDOYA ARAUZO GONZALEZ  **4182*** 
Actuación no elegible en este programa: No consta vivienda en la referencia catastral asociada a la instalación, 

por lo que no es sector residencial
13/12/2021 00:42:15

17 P4-AUTOCONSUMO-0193 RAMON SAMPIETRO ORTIZ  **4182*** 
Actuación no elegible en este programa: No consta vivienda en la referencia catastral asociada a la instalación, 

por lo que no es sector residencial
13/12/2021 00:45:14

18 P4-AUTOCONSUMO-0197 CARLO CARMELO ROYO LAVILLA  **4182*** 
Actuación no elegible en este programa: No consta vivienda en la referencia catastral asociada a la instalación, 

por lo que no es sector residencial
13/12/2021 00:46:20

Listado II. Relación de solicitudes denegadas

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

e
l 2

3
/0

6
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
P

7
B

0
7
T

2
2
C

Q
E

0
0
G

E
K

.



Nº Nº EXPTE. SOLICITANTE NIF MOTIVO  FECHA DE ENTRADA 

19 P4-AUTOCONSUMO-0200 JOSE LUIS JORDAN AGUILAR  **4182*** 
Actuación no elegible en este programa: No consta vivienda en la referencia catastral asociada a la instalación, 

por lo que no es sector residencial
13/12/2021 00:46:59

20 P4-AUTOCONSUMO-0215 JUAN ANTONIO PASCUAL ANMELLA  **4182*** 
Actuación no elegible en este programa: No consta vivienda en la referencia catastral asociada a la instalación, 

por lo que no es sector residencial
13/12/2021 01:01:06

21 P4-AUTOCONSUMO-0228 FRANCISCO JAVIER BETORZ MIRANDA  **4182*** 
Actuación no elegible en este programa: No consta vivienda en la referencia catastral asociada a la instalación, 

por lo que no es sector residencial
13/12/2021 01:14:10

22 P4-AUTOCONSUMO-0248 ANA SANCHEZ GARCIA  **4182*** 
El presupuesto aportado en la solicitud no cumple con el carácter incentivador, de acuerdo a las bases 

reguladoras
13/12/2021 01:52:27

23 P4-AUTOCONSUMO-0262 RAGONESA DE SERVICIOS JURÍDICOS Y TÉCNICOS, S.L.P.   B99322513 El tipo de interesado no es admisible en este programa 13/12/2021 02:34:21

24 P4-AUTOCONSUMO-0269 ELENA SANTAMARIA BISCARRI  **4182*** 
Actuación no elegible en este programa: No consta vivienda en la referencia catastral asociada a la instalación, 

por lo que no es sector residencial
13/12/2021 03:04:23

25 P4-AUTOCONSUMO-0290 AINE DORIS  **4182*** 
Actuación no elegible en este programa: No consta vivienda en la referencia catastral asociada a la instalación, 

por lo que no es sector residencial
13/12/2021 04:49:22

26 P4-AUTOCONSUMO-0294 OSCAR ARMANDO RODRIGUEZ ADIEGO  **4182*** El expediente está duplicado. Se concede el P4-AUTOCONSUMO-0294 13/12/2021 05:30:56

27 P4-AUTOCONSUMO-0299 ANGEL SAEZ DE SANTIAGO  **4182*** 
Actuación no elegible en este programa: No consta vivienda en la referencia catastral asociada a la instalación, 

por lo que no es sector residencial
13/12/2021 06:20:50

28 P4-AUTOCONSUMO-0328 COMARCA BAJO ARAGON   P4400022B 
Las fechas de publicación de la licitación no cumplen el carácter incentivador, de acuerdo a las bases 

reguladoras
13/12/2021 08:44:29

29 P4-AUTOCONSUMO-0330 DAVID IBÁÑEZ BRONCHAL  **4182*** 
El presupuesto aportado en la solicitud no cumple con el carácter incentivador, de acuerdo a las bases 

reguladoras
13/12/2021 08:45:08

30 P4-AUTOCONSUMO-0339 LUIS JACINTO GIRON FUNEZ  **4182*** 
El presupuesto aportado en la solicitud no cumple con el carácter incentivador, de acuerdo a las bases 

reguladoras
13/12/2021 09:04:27

31 P4-AUTOCONSUMO-0342 MARIA CARMEN PEREZ DE LARRAYA  **4182*** 
Actuación no elegible en este programa: El uso principal de la referencia catastral asociada a la instalación no es 

residencial
13/12/2021 09:08:21

32 P4-AUTOCONSUMO-0350 ANGEL MONCAYO LASHERAS  **4182*** 
Actuación no elegible en este programa: No consta vivienda en la referencia catastral asociada a la instalación, 

por lo que no es sector residencial
13/12/2021 09:21:03

33 P4-AUTOCONSUMO-0351 MARIA ESPERANZA LEDESMA COSCOLIN  **4182*** 
Actuación no elegible en este programa: No consta vivienda en la referencia catastral asociada a la instalación, 

por lo que no es sector residencial
13/12/2021 09:21:13

34 P4-AUTOCONSUMO-0369 JOSE CARLOS FACI TITOS  **4182*** 
El presupuesto aportado en la solicitud no cumple con el carácter incentivador, de acuerdo a las bases 

reguladoras
13/12/2021 09:47:00

35 P4-AUTOCONSUMO-0370 VÍCTOR MANUEL DE SUS ROMÉ  **4182*** 
El presupuesto aportado en la solicitud no cumple con el carácter incentivador, de acuerdo a las bases 

reguladoras
13/12/2021 09:47:44

36 P4-AUTOCONSUMO-0386 JOSE LUIS OLIVEROS DOMINGUEZ  **4182*** 
Actuación no elegible en este programa: No consta vivienda en la referencia catastral asociada a la instalación, 

por lo que no es sector residencial
13/12/2021 10:16:13

37 P4-AUTOCONSUMO-0393 MANUEL CRUZ VALERO  **4182*** 
El presupuesto aportado en la solicitud no cumple con el carácter incentivador, de acuerdo a las bases 

reguladoras
13/12/2021 10:31:06

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

e
l 2

3
/0

6
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
P

7
B

0
7
T

2
2
C

Q
E

0
0
G

E
K

.



Nº Nº EXPTE. SOLICITANTE NIF MOTIVO  FECHA DE ENTRADA 

1 P4-AUTOCONSUMO-0013 FUNDACION VALENTIA HUESCA  G22417570 
No atender en plazo un requerimiento de subsanación. El tipo de destinatario no es admisible en el 

programa. La instalación no se ubica en sector residencial
13/12/2021 00:01:02

2 P4-AUTOCONSUMO-0043 MARTA MARIA SERRANO DELGADO  **9856*** No atender en plazo un requerimiento de subsanación 13/12/2021 00:04:39

3 P4-AUTOCONSUMO-0081 JUAN ANTONIO CALVO MINDAN  **9675*** No atender en plazo un requerimiento de subsanación 13/12/2021 00:11:33

4 P4-AUTOCONSUMO-0368 MARIA DEL MAR CASADO LONGAS  **4600*** Renuncia voluntaria del solicitante 13/12/2021 09:46:09

5 P4-AUTOCONSUMO-0909 VICTOR SAEZ VERGARA  **0054*** Renuncia voluntaria del solicitante 17/12/2021 19:17:15

Listado III. Relación de solicitudes renunciadas o desistidas

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

e
l 2

3
/0

6
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
P

7
B

0
7
T

2
2
C

Q
E

0
0
G

E
K

.



Nº Nº EXPTE. SOLICITANTE NIF  FECHA DE ENTRADA FECHA ÚLTIMA APORTACIÓN

1 P4-AUTOCONSUMO-0098 ANDRES ALAYETO FERNANDEZ  **4211*** 13/12/2021 00:14:14

2 P4-AUTOCONSUMO-0142 CESAR BENJAMIN UTRILLAS GOMEZ  **4354*** 13/12/2021 00:25:21

3 P4-AUTOCONSUMO-0209 JOSE RAMON GARCIA JIMENEZ  **4360*** 13/12/2021 00:55:31

4 P4-AUTOCONSUMO-0219 Comunidad de regantes de Almudevar   Q2267003H 13/12/2021 01:04:44

5 P4-AUTOCONSUMO-0220 VALERO GONZALEZ LUIS  **4315*** 13/12/2021 01:04:59

6 P4-AUTOCONSUMO-0224 DAVID LATORRE CASAO  **4298*** 13/12/2021 01:09:34

7 P4-AUTOCONSUMO-0226 MARIA CARMEN MARTINEZ GIL  **1155*** 13/12/2021 01:10:42

8 P4-AUTOCONSUMO-0232 alvaro Jaso Gracia  **9842*** 13/12/2021 01:18:47

9 P4-AUTOCONSUMO-0259 JESUS BERENGUER GROS  **1754*** 13/12/2021 02:22:27

10 P4-AUTOCONSUMO-0260 PATRICIA DIEZ ZAERA  **7361*** 13/12/2021 02:33:17

11 P4-AUTOCONSUMO-0264 JOSE ANTONIO VIRTO RUIZ  **4041*** 13/12/2021 02:40:20

12 P4-AUTOCONSUMO-0266 EDUARDO SEVIL MEZQUIDA  **7326*** 13/12/2021 02:51:53

13 P4-AUTOCONSUMO-0273 PABLO LISA CUELLO  **1695*** 13/12/2021 03:17:16

14 P4-AUTOCONSUMO-0287 FERNANDO LAPLANA VALLES  **1964*** 13/12/2021 04:21:50

15 P4-AUTOCONSUMO-0289 DAVID ASENSIO GARCÍA  **4476*** 13/12/2021 04:28:00

16 P4-AUTOCONSUMO-0295 WILLEM HENDRICK LOUWEN  **2768*** 13/12/2021 05:48:49

17 P4-AUTOCONSUMO-0305 AYUNTAMIENTO DE LETUX   P5014000C 13/12/2021 06:43:13

18 P4-AUTOCONSUMO-0308 AGUSTÍN LALAGUNA ARANDA  **1623*** 13/12/2021 07:27:04

19 P4-AUTOCONSUMO-0309 JOSE LUIS PANO CUELLO  **2009*** 13/12/2021 07:46:31

20 P4-AUTOCONSUMO-0310 LUIS IGNACIO PORROCHE COLERA  **4822*** 13/12/2021 07:53:41

21 P4-AUTOCONSUMO-0317 SERGIO barbero lopez  **0214*** 13/12/2021 08:12:11

22 P4-AUTOCONSUMO-0319 ISABEL VELAZQUEZ RUBIO  **1088*** 13/12/2021 08:18:28

23 P4-AUTOCONSUMO-0320 CARLOS IGNACIO CALVO GRACIA  **2173*** 13/12/2021 08:22:35

24 P4-AUTOCONSUMO-0321 LUIS MARTIN MIRAVET  **4409*** 13/12/2021 08:23:16

25 P4-AUTOCONSUMO-0323 MIGUEL MARTÍ ALCAINE  **1812*** 13/12/2021 08:24:26

26 P4-AUTOCONSUMO-0324 VIRGINIA ARIÑO TRASOBARES  **0107*** 13/12/2021 08:25:50

27 P4-AUTOCONSUMO-0329 AYUNTAMIENTO DE SABIÑANIGO   P2227500B 13/12/2021 08:44:36

28 P4-AUTOCONSUMO-0331 JULIA RAQUEL MARTIN PEREZ  **4423*** 13/12/2021 08:55:39

29 P4-AUTOCONSUMO-0332 JUAN JOSE DE TIERRA MARTINEZ  **4453*** 13/12/2021 08:57:34

30 P4-AUTOCONSUMO-0334 MARÍA ÁNGELA LAGUNA ABAD  **1544*** 13/12/2021 09:00:00

31 P4-AUTOCONSUMO-0340 DIANA CARRILLO SOLANS  **0884*** 13/12/2021 09:05:18

32 P4-AUTOCONSUMO-0341 ANGEL LABASTIDA GASPAR  **1702*** 13/12/2021 09:07:15

33 P4-AUTOCONSUMO-0345 VICTOR MANUEL SEDANO OBON  **4815*** 13/12/2021 09:11:15

34 P4-AUTOCONSUMO-0354 BEATRIZ LARQUE SALCEDO  **1619*** 13/12/2021 09:24:59

35 P4-AUTOCONSUMO-0355 FRANCISCO JAVIER SERRANO SANZ  **7141*** 13/12/2021 09:25:09

36 P4-AUTOCONSUMO-0359 Mª Trinidad Serrano Aulló  **0216*** 13/12/2021 09:34:52

37 P4-AUTOCONSUMO-0361 ALFREDO YELA DIAZ  **4623*** 13/12/2021 09:39:59

38 P4-AUTOCONSUMO-0362 LUIS SIERCO CHELIZ  **2025*** 13/12/2021 09:39:59

39 P4-AUTOCONSUMO-0364 TOMAS PERICACHO CORDOVILLA  **6372*** 13/12/2021 09:41:31

40 P4-AUTOCONSUMO-0373 ALBERTO SOFI LOPEZ  **4633*** 13/12/2021 09:55:48

41 P4-AUTOCONSUMO-0374 GONZALO EZQUERRO MARRODAN  **0948*** 13/12/2021 10:03:21

42 P4-AUTOCONSUMO-0375 FRANCISCO JAVIER GRACIA GRACIA  **4670*** 13/12/2021 10:03:49

43 P4-AUTOCONSUMO-0377 AYUNTAMIENTO DE BIOTA   P5005100B 13/12/2021 10:04:26

44 P4-AUTOCONSUMO-0379 COMARCA DE LA JACETANIA   P2200125I 13/12/2021 10:06:21

45 P4-AUTOCONSUMO-0382 AYUNTAMIENTO DE EL GRADO   P2216100D 13/12/2021 10:10:05

46 P4-AUTOCONSUMO-0384 JOSE MARIA MUÑOZ RAMIREZ  **5318*** 13/12/2021 10:13:37

47 P4-AUTOCONSUMO-0388 Monica Rubira Ciores  **2603*** 13/12/2021 10:19:36

48 P4-AUTOCONSUMO-0389 SARA MARIA BORAU CAPELLA  **0165*** 13/12/2021 10:24:23

49 P4-AUTOCONSUMO-0394 LUIS SEBASTIAN ESTAUN GARCIA  **1642*** 13/12/2021 10:32:34

50 P4-AUTOCONSUMO-0397 JOAQUIN ANGEL SANCHO SANCHO  **1537*** 13/12/2021 10:34:22

51 P4-AUTOCONSUMO-0202 JOSE ANTONIO GASCON BAYOD  **2577*** 13/12/2021 00:49:34 13/12/2021 16:37:19

52 P4-AUTOCONSUMO-0383 AYUNTAMIENTO DE ESTERCUEL   P4410500E 13/12/2021 10:13:00 13/12/2021 19:17:24

53 P4-AUTOCONSUMO-0119 RICARDO BLANCH ALBESA  **9653*** 13/12/2021 00:19:35 14/12/2021 11:50:32

54 P4-AUTOCONSUMO-0130 MARIA ISABEL TAJADA AZNAR  **7072*** 13/12/2021 00:22:14 14/12/2021 19:47:40

55 P4-AUTOCONSUMO-0346 JOSE LUIS GIMENEZ SANCHEZ  **0980*** 13/12/2021 09:12:41 15/12/2021 18:42:11

56 P4-AUTOCONSUMO-0210 MANUEL BENITO SIENES  **7245*** 13/12/2021 00:55:42 16/12/2021 11:09:09

57 P4-AUTOCONSUMO-0126 Daniel Del Fueyo Olivan  **0368*** 13/12/2021 00:21:14 16/12/2021 16:01:04

58 P4-AUTOCONSUMO-0284 MARIA VICTORIA MAINAR FLETA  **4698*** 13/12/2021 04:09:32 16/12/2021 18:44:35

59 P4-AUTOCONSUMO-0121 Montserrat López Aparicio  **0152*** 13/12/2021 00:19:57 23/12/2021 11:24:47

60 P4-AUTOCONSUMO-0016 Maria Teresa López Aparicio  **0300*** 13/12/2021 00:01:30 23/12/2021 11:50:15

61 P4-AUTOCONSUMO-0190 Ayuntamiento de Gelsa   P5012000E 13/12/2021 00:44:35 27/12/2021 12:33:23

62 P4-AUTOCONSUMO-0015 Erica Franch Citoler  **2081*** 13/12/2021 00:01:25 01/03/2022 13:22:51

63 P4-AUTOCONSUMO-0027 JOSE MARIA OBIS LES  **1769*** 13/12/2021 00:02:19 01/03/2022 20:49:58

64 P4-AUTOCONSUMO-0058 ANA BELEN CONTRERAS GINER  **1944*** 13/12/2021 00:06:33 16/03/2022 15:08:08

65 P4-AUTOCONSUMO-0046 Manuel Sallen Roselló  **9942*** 13/12/2021 00:05:01 16/03/2022 17:27:05

66 P4-AUTOCONSUMO-0054 Manuel Catalán Catalán  **1524*** 13/12/2021 00:06:21 17/03/2022 00:00:00

67 P4-AUTOCONSUMO-0035 Daniel Dobato Jardiel  **9698*** 13/12/2021 00:03:04 21/03/2022 00:00:00

68 P4-AUTOCONSUMO-0070 BRUNO MALLOR GRACIA  **2116*** 13/12/2021 00:09:01 21/03/2022 21:47:08

69 P4-AUTOCONSUMO-0052
COMUNIDAD DE REGANTES DEL SECTOR VII DEL 

CANAL DEL FLUMEN  
 Q2267016J 13/12/2021 00:06:03 25/03/2022 19:00:09

70 P4-AUTOCONSUMO-0067 MARIA ISABEL ALVAREZ SERON  **9845*** 13/12/2021 00:08:35 28/03/2022 00:00:00

71 P4-AUTOCONSUMO-0072
COMUNIDAD DE REGANTES DE POLEÑINO SECTOR 

VIII - III TRAMO CANAL DE MONEGROS  
 G22014559 13/12/2021 00:09:35 28/03/2022 00:00:00

72 P4-AUTOCONSUMO-0079 JULIO CANALIS LORDA  **9963*** 13/12/2021 00:10:55 04/04/2022 00:00:00

73 P4-AUTOCONSUMO-0116 ASCENSION BORQUE MARTIN  **4321*** 13/12/2021 00:18:44 04/04/2022 00:00:00

74 P4-AUTOCONSUMO-0083 Jorge Muñoz Martín  **2003*** 13/12/2021 00:12:01 04/04/2022 11:58:32

Listado IV. Relación de solicitudes en revisión

NOTA: En este listado, se relacionan las solicitudes que se registraron en este periodo de instrucción, y están en plazo para atender un 

requerimiento de subsanación, o cuya última aportación documental está fuera del periodo de instrucción que comprende esta resolución. 

Por este motivo, no son objeto de pronunciamiento expreso en esta Orden, al amparo de lo dispuesto en el apartado duodécimo y en el 

octavo, apartado 3 de la Orden de convocatoria. En los expedientes en que se haya aportado la documentación requerida se revisarán en el 

orden establecido de fecha de última aportación. Se resolverán en un periodo posterior cuando les corresponda por fecha de fomalización.  

Listado cerrado a 12/5/2022

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 2

3
/0

6
/2

0
2

2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
P

7
B

0
7
T

2
2
C

Q
E

0
0
G

E
K

.



Nº Nº EXPTE. SOLICITANTE NIF  FECHA DE ENTRADA FECHA ÚLTIMA APORTACIÓN

75 P4-AUTOCONSUMO-0115 FRANCISCA CARILLO PULIDO  **4720*** 13/12/2021 00:17:09 04/04/2022 12:44:42

76 P4-AUTOCONSUMO-0084 DIEGO MONGE HIDALGO  **4472*** 13/12/2021 00:12:02 04/04/2022 22:00:28

77 P4-AUTOCONSUMO-0091 MARÍA TERESA LACOMA ZARAGOZA  **2005*** 13/12/2021 00:13:11 06/04/2022 15:59:58

78 P4-AUTOCONSUMO-0108 DIEGO GARCIA ANADON  **7480*** 13/12/2021 00:16:09 11/04/2022 09:00:00

79 P4-AUTOCONSUMO-0135 SAUL MORALES MAGALLON  **4622*** 13/12/2021 00:23:53 18/04/2022 12:36:06

80 P4-AUTOCONSUMO-0152 JOSE ANTONIO FOLCH TRAVER  **8505*** 13/12/2021 00:28:18 18/04/2022 13:11:02

81 P4-AUTOCONSUMO-0090 Felix Belloc Huguet  **9880*** 13/12/2021 00:13:05 18/04/2022 18:10:54

82 P4-AUTOCONSUMO-0123 ANGEL AZNAR CORBATON  **1675*** 13/12/2021 00:20:29 18/04/2022 23:53:15

83 P4-AUTOCONSUMO-0132 ENRIQUE MARCO SORIA  **4667*** 13/12/2021 00:23:06 21/04/2022 11:52:41

84 P4-AUTOCONSUMO-0154 IGNACIO BERGES CALVO  **7280*** 13/12/2021 00:29:08 22/04/2022 10:50:10

85 P4-AUTOCONSUMO-0175 Pablo Gracia Vergara  **1078*** 13/12/2021 00:37:04 22/04/2022 13:22:08

86 P4-AUTOCONSUMO-0169 LUCIA ALEXANDRA MUZAS LORIZ  **4830*** 13/12/2021 00:32:21 25/04/2022 00:00:00

87 P4-AUTOCONSUMO-0192 JOSE VICENTE URMENETA ABENIA  **1468*** 13/12/2021 00:45:01 27/04/2022 17:29:17

88 P4-AUTOCONSUMO-0159 JOSE MANUEL CLAVER BOLEA  **0038*** 13/12/2021 00:29:19 28/04/2022 9:00:00

89 P4-AUTOCONSUMO-0195 JOSEFA VISIEDO SEBASTIAN  **0940*** 13/12/2021 00:46:17 28/04/2022 10:46:50

90 P4-AUTOCONSUMO-0161 ALBERTO SOGUERO FALCÓN  **1641*** 13/12/2021 00:30:45 29/04/2022 17:35:51

91 P4-AUTOCONSUMO-0172 ANGEL NOE LATORRE CASAO  **9639*** 13/12/2021 00:35:19 03/05/2022 00:00:00

92 P4-AUTOCONSUMO-0204 MIGUEL BARON RIVEROLA  **9851*** 13/12/2021 00:51:43 03/05/2022 22:15:12

93 P4-AUTOCONSUMO-0179 JOSE LUIS SANTAFE MARTIN  **4240*** 13/12/2021 00:39:46 04/05/2022 09:42:28

94 P4-AUTOCONSUMO-0185 JOSE LORENTE SANGROS  **1362*** 13/12/2021 00:42:39 04/05/2022 12:52:05

95 P4-AUTOCONSUMO-0111 María Pilar Lacorte Tierz  **8708*** 13/12/2021 00:16:36 05/05/2022 15:50:25

96 P4-AUTOCONSUMO-0225 ROBERTO CALVO SAÚCO  **1487*** 13/12/2021 01:09:37 09/05/2022 12:23:34

97 P4-AUTOCONSUMO-0298 ANGEL JIMENEZ JIMENEZ  **7855*** 13/12/2021 06:18:46 11/05/2022 09:01:55

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 2

3
/0

6
/2

0
2

2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
P

7
B

0
7
T

2
2
C

Q
E

0
0
G

E
K

.



Nº Nº DE REGISTRO SOLICITANTE NIF MOTIVO  FECHA DE ENTRADA 

1 E20210510876 Julián Albiñana tarrago  **7673*** 
La solicitud no se presenta de acuerdo al procedimiento establecido en el artículo octavo, apartado 8 de la 

orden de convocatoria
13/12/2021 10:04:00

2 E20220087652 FRANCISCO JUAN BORIA NICOLAS  **2337*** 
La solicitud no se presenta de acuerdo al procedimiento establecido en el artículo octavo, apartado 8 de la 

orden de convocatoria
21/02/2022 13:03:00

3 RT_3003159145/2022 Manuel Angel Burillo Albacete  **4061*** 
La solicitud no se presenta de acuerdo al procedimiento establecido en el artículo octavo, apartado 8 de la 

orden de convocatoria
01/03/2022 21:51:40

4 E20220139061 José Garcés Ferrer  - 
La solicitud no se presenta de acuerdo al procedimiento establecido en el artículo octavo, apartado 8 de la 

orden de convocatoria
24/03/2022 13:48:00

5 20220198091 Joaquín Salvo Aranda  **4085*** 
La solicitud no se presenta de acuerdo al procedimiento establecido en el artículo octavo, apartado 8 de la 

orden de convocatoria
06/05/2022 13:03:00

Listado V. Relación de solicitudes inadmitidas

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

e
l 2

3
/0

6
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
P

7
B

0
7
T

2
2
C

Q
E

0
0
G

E
K

.


